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1. KRM “CABRATI" — INFORMATAT E PERGJITHSHME
Ky raport paraget aspeklet kryesore operacionale t& menaxhimit dhe udhéheqjes né KRM "Cabrati”
sh.A. Gjakove, pér periudhén Janar-Dhjetor 2023, Aksionar kryesor | Kompanisé me 100 % aksione
eshte Komuna e Gjakovés. Kompania ushtron veprirmtarin e saj sipas Ligjit pér Shogérité Tregtare
1€ Kosovés (Ligji Nr. 06/L-016) Ligjit Per Ndéermarrjet Publike (Ligjit Nr. 03/L-087), Ligjit Pér Mbeturina
(Ligji Nr, 04/L-060) i miratuar nga Kuvendi | Republikés sé Kosovés né vitin 2002) dhe Statutit t& KRM
"(abrati" ShoA Gjakove.

Mbikégyrja e KRM "Cabrati® Sh.A. GjakovE, béhet nga Komisioni Komunal | Aksionaréve dhe Bordi
Drejtoréve, kurse udhéheqja e kompanisé béhel nga Stafi Menaxhues (Zyrtarét e larts dhe zyrtaret
tieré). Veprimtaria e kompanisé ushtrohet kryesisht me mjete vetanake si pér veprimtari primare
dhe ajo sekondare kryesisht me kontrata apo marréveshje me Komunén e Gjakoves, KRM "Cabrati®
Sh.A. né vitin 2023 ka pasur kété strukturs té punétoréve 55.39% t& komunitetit shgiptar dhe 44.61%
jané t& komunitetit RAE. Selia e Ndérmarrjes &shté e ndaré né dy njési: njésia gendrore - drejtoria
me seli né rrugén "Mazllom Lakuci” dhe njésia teknike (Operativa) e cila ndodhet né chjektin e "|sh-
Policia e Vjetér’ rruga Ména Terezé. Pérpos selisé gendrore dhe operatives, kemi né shfntézim me
1& drejte shirytézimi edhe objektin e "Varrezave t& Qytetit” né lagjen *Brekoc” dhe objektin "Stacioni
transferues | mbeturinave” neé lagjen "Ali lora” me afat shifrytézimi 5 /pesé/ viecar. Krahas Stacionit
Transfer pérgjaté vitit 2021 éshté parfunduar edhe Oborri Riciklues i cili &shté fituar grandi me BE
IFA I kross Border Kosové-Mali 1 210 Gjithashtu kompania pérgjaté vitit 2023 ka né shintézim
lokacionin tek gerdhja "Ganimete Terbeshi” piké e shitjes né shirytézim pér 2 vite dhe Tregun e
Gjelbér gé& gjendet n& rrugén "Yll Morina" né marréveshje me Komunén e Gjakovés.

Kompania ofron tri lloje t8 shérbimewe 1€ barfjes sé mbeturinave: konsumatorét e ekonomive
familiare, (armviséritg), bizneset e voglz, 18 mesme dhe ato 1& meadha, si dhe institucionet (Shkollat,
Cendrat e Mjekéasise Familjare, Qendrat e mjekéses Pérgjithshme-Spitalit Rajonal, Qendrat Kulturore
e Sportive, Muzetg, Entet, Nd&rmarrjet Fublike etj.). Konsumatorét e amvisérive ndahen né dy
kategari, né ato gé e prangjné shérbimin “deré mé deré” dhe ata té cilét shérbejné apo jané té
pajisur mé kontejneré. Bizneset ndahen né biznese t& vogla dhe & mesme ¥ cilat prancjné
shérbimin né vijueshméri me apo pa kontrata dhe bizneset té médha me kontrata t& vegants &
shérbimit. Institucionet jané kategori e treté e konsumatoréve, gé zakonisht jané & shérbyera me
kontrata t& vecanta me kontgjneré té veganié te volumit 1.7m.

11 Vizioni
Qwteti | pastér mirémbajtja e tij eshté pérgjegjési e secilit e né veganti | Ndérmarrjes Cabrati;



Shérbimet kualitative né kohé dhe konsumator t& kénagur me shérbirnet & kompanisé &shté synim
| kompanisé gjé t& cilén Kompania "Cabrati® ka ngritur kapacitetet né mbulueshméri & shérbimit né
gjithé territorin e komunes sé Gjakovés. Synimet e kompanisé pér ndarjen né burim té mbeturinave
dhe riciklimi i tyre vetém kané filluar prej vitit 2022 si proces i cili pritet t& zhvillohet edhe mé shumé
né t& ardhmen.

1.2 Misioni

Ofrimi i sherbimit t& mblednjes s& mbeturinave pér & gjitheé banorét e regjionit & Gjakovas, pa
dallime fetare, racore, gjinore dhe gjeagrafike. Sigurimin e veté géndrueshmérisé financiare dhe
arientimin  shérbimeve me praktikat mé t& mira ndérkombétare t& kompanive publike dhe ruajtjen
e ambisntit pér njé gyiet sa me té pastér.

13 Qéllimet e kompanisé

Qéllimet e KRM "Cabrati” Sh.A, jangé gé krahas ofrimit t& mbledhjes s& mbeturinave, pastrimit t&
qytetit, ofrimit t@ shérbimeve maortore dhe mirémbajtien e gjelbérimit pargeve shétitoreve dhe
lumenjve, t& gjitha kEta me t& vetmin qéllim t& pérbashkét: ruajtien e ambientit dhe ofrimin e
shérbimeve kualitative pér gytetarét e Komunés Gjakoves,

Pra ne pérgjithési kéta géliime janeé konsideruar si domosdoshméri gé té arrihen népérmes:

» Forcimin e kapaciteteve t& KRM "Cabrati” Sh.A. gé t& rrisé kualitetin e shérbimeve, pajisien me
mekanizim dhe automjete moderne pér grumbullimin e mbeturinave,

o Modernizmin e sistemit t& financave dhe kontabilitetit me ané té programeve & reja & dlat do
ta rrisin cilésing dhe kualitetin e snérbimeve t& faturimit dhe inkasimit,

e Parmirésimin e kapaciteteve 18 personelit népgrmes ngritjes profesionale dhe avancimin e tyre
né meényre ge 1 u pergjigien kérkesave 18 gytetaréve,

e Zgjerimin dhe ofrimin & kontratave té reja pgr konsumator, né t& tri kategorité: amviserité,
bizneset dhe institucicnet, (proces i filluar prej vitit 2021 dhe vazhdon edhe ne vitet pasuese);

e Kontakti me gyletar pér k&nagshmeéring e banoréve 18 zonave urbane e rurale me shérbimet
gé ofron Kompania Cabrati, (Kompania realizon anketimin me gytetar ¢do 3 mujor).

¢ Forcimin e bashképunimit me institucionet komunale lokale, Drejtoring e Inspekcionit, Drejtoring
e Shérbimeve Publike dhe Drejlorite tjera té linjés, né mbarévajtjen dhe ecuring e shérbimeve
tona,

¢ Bashképunimin dhe pérfagésimin né Gjykatat e rregullta pér zgjidnjen e problemeve t&
horxheve, respektimin & procedurave pér ark&timin e kétyre borxheve,

¢ Kooperimin dhe zhwillimin e projekt-iniciativave t& cilat do 1& forcojné kapacitetet e KRM
*Cabrati®, népérmes marrjes sé donacionsve dhe pérkrahjes financiare nga agjencité dhe
organizatat té cilat operojng né Kosové e mé gjeré.

s Bashk&punimit né mes t& KRM “Cabrati” Sh.A. dhe kompanive tjera pér grumbullimin e
rmbeturinave té cilat opergjng né Kosové & mé gjeré pérmes asodacionit PAMKOS,

e Nenaxhimi | situatave né kohé pandemie trajtimi i mbeturinave mirgmbajtia e gytetit pér
pérballur sa mé miré né situata emergjente



14 Aktivitetet
Bazuar né planin e biznesit, ndérmamja ka vazhduar me veprimtarité Primare dhe Sekondare si ngé
Wijim
o Aktiviteti operative primare: Ofrimi i@ Shérbimeve t& Grumbullimit dhe Transporti i
Mbeturinave Komunale né téré territorin e Komunés sé Gjakowves,

e Aktivitetet sekondare, 18 cilat bazohen né kontrata t& veganta, kryesisht me komunén:

- Menaxhirmi i Stacionit Transferimit t& mbeturinave;

- Menaxhirmii Tregut té& Gjelbér né lagjen Orize Blloku | Ri;

- Menaxhimi i Varrezave t& Qytatit;

- Menaxhimi dhe mirémbajtja e hapésirave publike dhe pastrimi i rrugéve;

- Mirémbajtja e gjelbérimit;

- Mirémbajtja e hapésirave né Spitalin Rajonal Isa Grezda, Institutin e Mjekgsisé s Punés,
Qendrén e Mjekésisé Familjare dhe né t& gjitha QMF-t&,

Aktivitetet e saj, kompania i realizon p&rmes departamenteve operative dhe shérbimit pér
konsumatorg, dhe sektoréve tjeré mbéshtetés financiar dhe juridiko-administrativ, té cilat pérbgjné
térésing e ndérmarrjes.

2. AKTIVITET PRIMAR | KOMPANISE

Veprimtaria primare/bazé e kompanisé éshta: Ofrirni i Shérbimeve & Grumbullimi dhe Transporti |
Wbeturinave Komunale, N& aklivitetin primar béné piesé moledhja dhe bartja e mbeturinave nga
konsumatori deri né Stacion Transfer ng lagjen "Ali Ibra®, e pasta] transporti | tyre deri né depanite
te cilat menaxhohet nga Kompania pér Menaxhimin e Deponive t& Kosovés KMDK.

KRM *Cabrati® Sh.A, shérbimet e mbledhjes, grumbullimit dhe transportimit & mbeturinave, ka
arritur gé t'i kryejé né ményré efektive né t& giithé territorin dhe regjionin e Komungs Gjakoves, por
ende mbetet sfidé mungesa e pajisieve/makinerisé sé mjaftueshme n& meényre qé shérbimet tona
té cilat jané shtriré gjaté vitit 2022 né téré territorin e Komungs sé Gjakovés, té jené sa mé kualitative
dhe te realizonen né koh# reale,

Po ashtu, pér t& mbuluar shérbimet né largésité e zonave rurale, duhet gé t& sigurohen qé banoret
o kityre zonave & hyjné né skemat e pagesave sipas tarifave t& pércaktuara, gjé g2 do @
mundésonte edhe nga ana e kompanisé t& mbulojé shpenzimet e derivateve dhe atyre 18 fugisé
punétore né kéto aktivitete, Gjendja né Stacionin e Transfer né pjesén e perparme nuk ka geng e
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volitshme pér shkak t& depozitimil t&8 mbeturinave né njé periudhé t& gjaté (prej vitit 2014-2022},
rrethané qé ka wéshtirésuar punén tané si né piképamje logjistike ashtu edhe ng até financiare,
mirépo pérgjaté vitit 2022 pjesa dérmuese e kétyre mbeturinave jané transferuar ngé Deponin
kryesore 1€ Landovices g& Kompania “Cabrati” ka marréveshje pér dérgimin e mbeturingve né
deponing rajonale KMDK e cila &shté cbligim ligjor, ndérsa pjesa tjetér e cila nuk eshté bart pritet
ge pérgjaté viti 2024 me financim nga Ministria e Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés té behet
bartjia edhe e asaj pjese t& mbetur,

Pjesa e brendshme e Stacicnit Transfer gjaté vitit 2022-2023 éshté pastruar me mjete vetanake t&
Kompanisé, nga ku éshté futur né funksion ST | mbeturinave dhe t& njgjtat barten né baza ditore
pér ne deponité kryesore DS Mirash 90xm dhe DS Landovice 30km.

Kompania ka dérguar sasi t& konsiderueshme t& mbeturinave gjaté vitit 2023 (22,206.50 tonelata),
po ashiu ka kontribuar né aktivitetet pér & parandaluar dhe mos lejuar djegiet gjaté kétij vitit {per
rrethanat té cilat jané t8 njofuar organet kompetente) até pjesé e kemi pajisur me kamera té sigurise
e qé tani éshté né monitorim 24,7 nga sigurimi | Stacionit Transfer.

Edhe pse me njé objekt & vietér né Departamentin e Operativés, (proné kjo e pa definuar dhe né
kontest gjygésor me  Agjencing Kosovare t& Privatizimit), me pajisie t& vjetra mekanike dhe
operacionale, KRM "Cabrati® Sh.A, ka béré pérpjekje maksimale gé té ofrojé shérbimet e
grumbullimit t¢ mbeturinave pér t& gjithé qytetarét e Komunés Gjakovés. Pér t& arritur kéto
shérbime, kemi arritur angazhim maksimal 12 stafit dhe sektorit Operatives qé t& mirembajmé piesén
teknike té makinerive dhe g shérbimet t kemi sa mé cilésoré dhe né kohé reale né 18 gjitha zonat
& cilat shérbehen nga Kompania "Cabrati”.

Kryesisht duhet ceken disa synirne e qé kané 18 bEjng me:

« Modernizmin e pajisieve dhe mjeteve fiera teknike.

s Offimin 2 kushteve maksimale pér cung, (mbrojtien né puné, furnizimin me rroba dhe képucé
pér periudhat e verés dhe dimrit dhe mijeteve mbrojigse e sidomos ato pér barljen e
mbeturinave & rrezikshime).

s Angazhimin e personelit menaxhues né realizimin e kontratave direkte @ dlat i kemi me
Komunén e Gjakovés, projekteve dhe e subvencioneve t& vietra dhe & reja, 8 cilat si ggllim
kané rritjien e géndrueshmérisé sé kompanise,

e Pércaktimin e indikatoréve matés né lidhje me performancén e personelit operativ dhe atj]
menaxhues, respektimin e parimeve L& etikés dhe konfliktit té interesave, si dhe pérkatésise
gjinore né kompani, aplikimin & masave stimuluese pér personelin, i cili ng pérgjithési ka pasur
njé performancé t& miré gjaté vitit 2023,

e Pjesémarrje t& varhdueshme né trajnime dhe punétor té cilat kang pér gellim trajtimin e
mbeturinave mirémoajtien e ambientit dhe & gjitha termave qé lidhen me ambient.

e Pjesémarrje aktive gjaté aktiviteleve dhe thirfjeve nga Zyra pér Menaxhim té Mbeturinave né
kuader t& Komunés & Gjakovas pér nje Gjakove té pastér, gjaté vitit 2023 Kompania "Cabrati®
ka qené plesémarrése né disa gara & cilat jané organizuar pér mjedis, si dhe bashke financuese



e gares ECO Gjakova, pjese e sé cilés kané gené Komuna e Gjakoves, GAC-i dhe KRM “Cabrati”
ShLA.

3. AKTIVITETET SEKONDARE

3.1 Varrezat e Qytetit

Menaxhimi | shérbimit t& varrimeve paragitet si aktivitet sekondar pér nga réndésia e té hyrave né
ndérmarrje. Gjaté késaj periudhe rapcriuese, personeli | rregullt 1 angazhuar rreth varrezave &
gytetit me numér ka gené& 6 punétor, prej tyre 1/njg/ pérgjegjés. 1/njg/ rojtar dhe 4 fkatér/
punétoré-varrtaré t& angazhuar né baza ditore, plus kemi angazhuar edhe punétor shtesé, kur ka
pasur mé shumé se tre raste & varrimeve pér njé dité. Ofrimi i shéroimet @ varrimeve jang L
koordinuar me cperativén dhe zyrén pér faturim/ inkasim.

Duke filluar nga 01.01.2043 e deri me 31.12.2023, kemi pasur;

1. Varrime me transport 186 copé
2. Varrime pa transport 104 copé
3. Varrime e porsalindurve b copé
4. Rezervime/vazhdime t& kontratave 125 copé

3.2 MARREVESHJA ME KOMUNEN E GIAKOVES
KRM “Cabrati® Sh.A. Gjakove, ka pasur gy marréveshje me Komunén e Gjakoves pér kryerje 18
punéve sekondare,

1. Marréveshja “Pér Mirémbajtjen dhe Pastrimin e Rrugéve Publike;

2. Marréveshje "Par Mirémbajta e Gjglbérimit dhe Mbjellja e Fidanéve, Drunjéve Dekorative

dhe Luleve”.

Ndérsa gjaté vitit 2023 kerni nénshkruar memorandumin me Komunén dhe até:

1. Memorandum pér Menaxhimin e Mbeturinave Komunale,
N& wvitin 2023 té dy kontratat dhe marréveshjen e kemi fuzionuar me njg¢ Marréveshje
gjithépérfshirése;

1. "Mirémbajija e Autarrugéve che Gjelbérimit ne Komunén e Gjakovés”,
Kjo kontraté ka afat 1 /njg/ viecare, dhe sipas késaj kontrate kryhen t& gjitha snérbimet te
mirémbajties se oytelit sipas planit dinamik, te nénshkruar nga Menaxheri | Operatives dhe
karisioni t& cilin e eméron Komuna e Gjakovés,

3. RAPORT MBI AKTIVITETET E DEPARTAMENTIT TE OPERATIVES GIATE VITIT 2023

KRM "Cabrati® Sh.a, ka b&ré pérpjekje maksimale g& & ofrojg shérbimet e grumbullimit te
mbeturinave pér 1@ gjithé qytstarét e Komunigs sé Gjakoves. Peér t& arritur keto sherbime sa me

2



cilésore, duhen investime ge t& rigjenerajmé dhe optimalizojmé shpenzimet materiale dhe atc 1&
resurseve njerézore. Kjo kryesisht ka té b&jg me;

Modernizmin e pajisieve dhe mjeteve tjera teknike, (kamionét e rinj, pajisjet e reja),
Maodernizimin e Autoparkut, Ofigings (krijimi | kushteve pér riparimin, servisimin dhe rregullimin
2 kamionéve, nuk kemni arritur ta clotésojmeé pér shkage té krijuara objektive dhe subjektive g&
e kané pércjellé kompaning dhe kané gené pengesé.)

Ofrimin e kushteve pér pung, (mbrajtien né pung, furnizimin me rroba dhe képucé pér periudhat
e dimrit dhe pé&r mborojtje ndaj pancemive),

Angazhimin e personelit menaxhues né aplikiming fitimin e tenderéve t& rinj, projekteve dhe
granteve t& reja té cilat si géllim kané rritjen e géndrueshmeérisé sé kormpanisé,

Pércakiimin e indikatoréve matés né lidhjz me performancén e perscnelit operativ dhe atij
menaxnues,

Respektimin e parimeve & etikés dne konfliktit 18 interesave, si dhe pérkatésisé gjinore ne
kompani,

Aplikimin e masave stimuluese pér personelin i cili ka njé performancé té mirg,

Gjate vitit 2023 thirres s& Ministrisé s& Zhyillimit Rajonal pér skemat e mbéshtetjes financiare
pér Kompanité Publike Lokale, kemi aplikuar me projekt té detajuar dhe te specifikuar pér
dislokimin e Operatives ne pjesén e pérparme te Stacionit Transfer, viera e projektit kap shumen
120 mije eurc e cila bashke financohet nga Komuna e Gjakoveés me 20% 18 vlerss & katij
projektit.

KRM "Cabrati” Sh.A, ka punuar sipas Planit Operativ 1 aprovuar, mirépo ge ka pas ndryshime dhe

gshté plotésuar sipas nevojave pér shkak L& rritjes s shérbimeve ng zgjerim posagérisht né zonat

rurale total 22 fshatra gjaté wvitit 2021 Sipas t& dhénave gé posedojmé, mesatarja ditore e

grue

nbullimit dhe deponimit t& moeturinave né Landovicé ka gené: 77.11 tong, si vijon:

Dérgimi - deponimi i mbeturinave né Deponing Rajonale né Landovicé nga KRM "Cabrati"
Sh.A. Gjakove dhe faturimi nga KMDK gjaté vitit 2023 sipas muajve, sasisé dhe vierave.

Vlera né euro
me TV5H e
Nr. | Muaji i faturuar Sasia né toné e Faturuar | Faturuar
1| JANAR 194,86 15,33.60
2 | SHELRT 1439 86 11,367 41
3 | MARS 1934 54 15,272.81 |
4 | PRILL 172312 13,603,649




3 | MAJ 2162.26 17,070.61
6 | QERSHOR 1968.3 15,539.33
7| KORRIK 2065.88 16,309.71
8 | GUSHT 181094 14,767.38
9 | SHTATOR 232272 21,222.0M
10 | TETCR 1860.32 14,686.85
11| MEMTOR 1964.98 15,840.3¢6
12 | DHIETOR 01,72 14,557.98

TOTAL 22,2085 185,568.74

1.850.55

TOTALI | 5ASIS x 12 Muaj = MESATARJA MUJORE

Sasia ditore : 24= Mesatarja DITORE

Mesatarja e sasisé ditore né ton, pér vitin 2023

7mn

Nga Kampania joné zbrazen 75-95 kontejrerg 1.0 m’ né secilén ngarkesé grumbullimi | mbelurinave

t& amvisérisé kryhet me kamion kompaktor 1@ specializuar pér grumbullimin e mibeturinave, ndérsa

shérbimi kryhet deré né deré. Gjithashtu kompania ka né dispozicion edhe kamion veténgarkues |

cili perdoret pér kompani t& médha, térhegjen e deponive t& egra mbeljet nga demolimet e

ndértimit. Edhe pérgjaté vitit 2023 kemi pérdorur né raste t& veganta traktor pér grumbullimin e

mbeturinave dhe t& gjésendeve tjera & dlat ka gené e pamundur t& kryhen me kamion pér snkak

t& papérshiatshmeérisé sé rrugéve dne pjeséve té dilat ka gené e pa mundur gé té krynen me kamion

t& llojit & posedon kompania.

4.1, PAISJET/ MAKINERITE

— Operativa gjaté vitit 2023 ka operuar me kété makineri:

v

9 kamiong kompakior me kapacitet 2.5 ton,

v v

3 traktoré veténgarkues me kapacitet 2.5 ton;
3 karnioné kompaktor me kapacitet 10 ton;

¥

b

2 Vet-Ngarkues me kapacitet 3.5 ton,

4 kamiong rrotativ- me mulli, me kaoacilet 7 ton;




¥ 1 Kamionin pa rimorkio me kapacitet 7.5 ton, pér transferimin e mbeturinave deri tek deponia
rajonale né Landovicg;
¥ 1 Kamion me rimorkio 15 ton, pér transferimin e mbeturinave deri tek deponia rajonale ne

Landovice,
» Njg ULTA e cila shérben pér ngarkim t& mbeturinave gé barten pér deponin kryesore né
Landovice,
¥ Njé Skip pér eliminimin e deponive t& egra dhe punéve té tjera shtesé;
¥ 1 Kamiongt e tipit T4 p&r nevaja e Cperatives;
1 Kamioneét e tipit TV pér kryarjen e sherbimit te rregulit
¥ Traktor Goldon pgr mirgmbajtje © pargeve dhe hapésirave gjelbéruese.
» 3 Pick Up pér nevoja té kontrolles.
¥ 1 Automijet i pérdorur pér bartjen e kufomave.
*# 1 Automjet Pasat vetur
¥ 1 Kamion Cistern per spérkatje dhe larje.
¥ 2 Auto-Fshesa - 2500
» 1 Autofshese nga Grandi i Ferformances.
Lista e automjeteve te kompanise KRM Cabrati
Nr,
Rendor Lloji Automjetit Numri identifikues Regjistrimi Kapaciteti
1 IVECO WIMATVPUOOCO94329 | 07-296-BN 12000
2 IVECO WIMATVPUOOCO93915 | 07-297-BN 12000
3 IVECO WIMATVPUODCDS4251 07-865-AG 12000
4 MERCEDES AUTONGARKUES WDBB5213715739797 07-952-BK 10964 ¢m 3
) MERC.ECONIK | GJELBERT WDB9576561V212225 07-968-DR 6374 cm3
b MERCEDES ECONIK WDB9576601V211204 07-169-DR 7201cm 3
7 MAN-H18 - TGA | WMAH18ZZV6W061557 07-B62-EA 10518 cm 3
8 RIMORKIO HKA -18.70 WO9HKA1B70XH15506 07-110-TA /
g MAN-H18 | BARDH WMAH18ZZ35M404834 | 07-144-DD 10518 ¢m 3
10 MERCEDES BENZ — 817 'WDB6760671K128760 | 07-906-EH |  5958cm3
11 HYUNDAI KMFGAT7HEBOOO1337 07-324-BE 3933 cm3
2 HYUNDAI  KMFGAT7HEBOOO1291 07-865-AN 3933 cm3
13 HYUNDAI KMFGAT7HEBOODT173 07-873-AN 3933 cm3
14 VW H7 TRANSPORTER WWIZZZTZ7X008358 07-624-DN 2467cm 3
15 SKIP 31031454 07-149-VA 4987 cm 3
16 ULTA Y0B80B012YHO80801T NUK KA /
7 | TRAKTOR IMT 546398 07-113-VA 2500 cm3
18 TRAKTOR IMT 501303468 07-112-VA 2500 cm3
19 TARKTOR IMT 53303101 0938-KS 2500 cm3
20 MERCEDES KOMPAKT. 1017 3.80113E+13 07-671-DF 6374 cm3
B PASSAT VWVVZZZ3BZXE425617 | 07-891-AG | 2496cm 3
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22 MERC.CISTERN SPERKATESE WDB61702415477803 | 07-894-CO 10964 cm 3
23 GOLDON 01-10-4-12-0102 NUK KA /
24 VOLKSWAGEN - VW CADDY | WVI1ZZZ2KZ4X016676 | 07-865-E) 1968 cm3
25 VOLKSWAGEN - VW 2KN WV1ZZZ2KZ5X049316 07-912-E) 1969 cm3
26 VOLKSWAGEN - VW 2KN WV1ZZZ2KZ8X047023 | 07-863-EJ 1968 cm3
57 | MERCEDES - BENZ 967PKX3-M | WIT96702710546179 07-253-EM 7698 cm3
gg MERCEDES - BENZ 963-0-A WIT96300210560425 | 07-254-EM 10677 cm3
3; MERCEDES - BENZ 963-0-A | WA1T96300210563459 | 07-395-EM | 10677 cm3
31 Autofshesa 1 1102120 NUK KA 2800 cm3
32 Autofshesa 2 1101344 NUK KA 2800 cm3
33 AUTOFSHESA 3 / / /
34 RENAULT MIDLUM VF642AEAQ00014738 07-216-ES 4116
35 FORD CARGO NMOLKXIP6LNB38251 | 07-818-EP 8974
WOLSFAGEN TRANSPORTER
36 KAMIONET WV3ZZZ7)Z9X008866 Or-8ra-£R 1395_
Autornjet per bartjen e
37 kufomave WV1ZZZTHZ9H138138 | 07-936-EP 2500cm3
38 RENAULT MIDLUM VF644AHLO00D03047 07-215-ES 7146
| 39 FORD KAMIONET WFDAXXBDFAGY10431 | 07-901-ER 1998

4.2 KRM “Cabrati” Sh.A operon né kéto orar:
« Ndarrirmi i paré fillon nga ora 07:00 dhe mbaron aférsisht ng ora 15:30.

« Mes ndérrimi fillon shérbimin me njé automjet né ora 12:00 - 20:00.
- Nderrimi i treté prej orés 19:00 deri 0100 pas mesnate, ndérsa gjate sezones verore kur kemi
volum te shtuar te mbeturinave pérfundimi | ndérrimit t& treté behet ne ora 03.00 te méngjesit.
Kamioni operon prej orés 19:00-22:00 né relacion-itinerar "Unazén e Qytetit® ku behet zbrazja e
kontejneréve publik te banesave kolektive, dhe nga ora 22:00 béne grumbullimin e mbeturinave né

shérbim t& bizneseve né rrugét "B, Qaushi’, "N. Tereza" dhe "Skénderbeu”.

N& vitin 2023 kemi aperuar edhe me kamionet pér grumbullimin e mbeturinave ne rrugén Bardhy!

Oaushi, Mena Terezé dhe Skénderoeu,

5. SEKTORI PER INKASIM/ FATURIM dhe MARREDHENIE ME KONSUMATORE
% Struktura dhe numri [ klientéve t& shérbyer gjaté vitit 2023

Viti

1 T I =
2023 14,385 2,250 |

At | Biznesi ‘ Biznes |
g ! vogel madh

' Institucione | Jorezident

Tregu

| Totali :

220 ‘

73

2,531

18,463 ‘
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T R e | e

Numri i paragitur { klientéve té shérbyer 8shté raportl | faturimit té muajit Dhjetor 2023, si dhe tek jo
rezidentét éshité paraqitur nurnri total | klientéve pasi te nigitit faturohen vetém ryé heré ne vit

= Numrii klientéve té ri t & shérbyer gjaté vitit 2023
Amviséri 679 konsumatoré té ring;

Jo rezident 339 konsumatoré té riry;

Biznes | vogél M9 konsurmator 12 rinj;

Biznes i madn 15 konsumator té rin;

Tregu 12 konsumator t& rinj;

Totali pér vitin 2023, 1,164 konsumator 1& rinj.

AN N N SRR

Raporti sipas t& dhénave t€ siguruara nga programerét, e programit softuerik RIKONT

»  Faturimi dhe inkasimi pér vitin 2023, i shprehur né vierg dhe pérgindje ( % )

Kategorité Faturimi Inkasimi %

Amviseri 856295006 853999046  9973%
Biz. Vogel 207,353 40€ 205,713 51€ 9921 %
Institucione 406,715.63€ 542,186 38 133.31%
Biz. i Madh 168,019 206 175,511.89& 104 465
Shérbime Varrimi 38,495 96¢ 38,495.96¢ 100.00%
Shérbime tjera 8947 40& 8,947 40 T00.00%
Jo rezident 37,545.00€ 16,953 46€ 45.16%
Tregu f,885.00 2,235.00 7603 %
Shitja-Ankand 9,067.00 9.067.00 100,00 %6
Totali 1,739,324 29¢ 1,856,109 64& 106.71%

Té dheénat e paragitura i takojng raportit t8 datés 09.01.2024, pas formimit 1€ faturave & kuvendit
komunal pér mirémbajtie té rrugéve dhe gelbénimit pér muajin Dhjetor 2023 dhe pas regjistrimit té
té gjitha pagesave 1é kryera pérmes bankés pér klienté gé kané paguar deri me daté 31.12.2023.

Neé tabelén e lartcekur jané paragitur t& dhénat mbi vlerat e faturimi-inkasimit total pér vitin fiskal
2023, nga ku pérfshihen faturim-inkasimi pér amviséri, biznes | madh dhe biznes | vogél, institucione
dhe faturat e Kuvendit Komunal sipas kontratave pér mirémbajtjen e gjelb&rimit dhea pastrimin e
rrugéve, po ashtu edhe shérbime e varrimit dhe sharbimel e vecanta, shérbime speciale & cilat
kornpania | ofron pér konsumaterét si dhe tregu ku hyn dhénia né shirytézim té tezgave dne
arkandi nga shitja & aseteve 1& dalura jashté pérdorimil, pérderisa né tabelén e posnléshenuar
paragitet pérgindja e inkasimit krahasuar me faturimin sipas muajve & vitit fiskal 2023,
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Inkasimi né pérgindje sipas mugjve ka gené:

1 Jamar 2023 6573%

2. Shkurt 2023 182.65% R
T 87.37%

L4, Prl 2023 67.85%

Nl e 122.24%

[ 6 Qershor 2023 i, 124.40%

7. Korrk 2023 B3.46%

8 Gusht 2023 106.20%

9. Shtator 2023 e, 83.46%

10. Tetor 2023 85.91% :
Th Béntar 20203 canaanssmse 222.19%

12, DRJetor 2023, 39.63%

Vlen t& theksohet q& nga muaji Janar 2022 kompania ka filluar pér heré t& paré me aplikimin e
tarifés pér konsumatorét apo kategoring JOREZIDENT e cila sipas vendimit t& kuvendit komunal pér
caktimin e tarifave t& grumbullimit t& mbeturinave éshté caktuar té jete 15.00 Euro vjetore.

Tek kjo kategari gjate vitit 2023 jané kategorizuar gjithsej 1,977 konsumatore prej té ciléve disa kang
gené klients ekzistues por gé faturimi pér t& njgjtit éshté kryer duke aktivizuar dhe pasivizuar faturén,
por gé kemi numér t& konsiderueshém edhe 1€ konsumatoréve té rinj té regjistruar gjate vitit 2022-
23 ¢ i takojné kesaj kategorie, pérderisa pér kategorité e fera té klientéve faturimi ka vazhouar me
té njéjtat viera/tarifa sikurse vitin paraprak.

Inkasimi total pér periudhén Janar — Dhjetor 2023 ka gené si vijon:

- 10671 % Inkasimi total pér periudhén Janar — Dhjetor 2023;
- 133.31 % Inkasimi nga Institucionet dhe Kuvendi Komunal pér periudhen Janar — Dhjetor
2023

Nga muaji Janar 2023 kompania ka filluar me menaxhimin e Tregut 1€ gjelbér né lagjen Orize ku
gjithsej 30 tezga jané chéné né shirytézim té ndara né dy kategori.
Né& kategoring e paré hyjné tezgat e shirytézuara 7/7 dite dhe kategoria e dyté ku tezgat
shirytézohen 1/7 dité.
Gjate vitit 2021 KRM. "Cabrati® Sh.A, ka arritur me sukses t& bgje shtrifen e shérbimeve né
grumbullimit & mbeturinave né 22 /njézet e dy/ fshatra ku mé pare nuk ka ofruar shérbim dhe ka
regjistruar né listat e shérbimeve konsumatoré té rinj me kontrata e reja.
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6. AKTIVITETET E PROKURIMIT PUBLIK PER VITIN 2023
1. PERMBLEDHJE EKZEKUTIVE

Bazuar ne Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurim Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-
237, 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, KRM “Cabrati* Sh.A, si Autoritet Kontraktues éshté i abliguar
pér cdo vit kalendarik t& pérgatis dhe t& dorézoj né Komisionin Rregullativ té Prokurimit Publik (KRPP)
Raportin vjetor t& Kontratave & nénshxruara publike, raport ky gé dorézaohet jo me vene se data 15
Janar e ¢do viti kalendarik. Ky raport hartohet né pérputhje & ploté me kérkesat e Ligjit pér prakurim
publik duke paraqit né detaje aktivitetet e prokurimit puclix t& zhvilluara pér periudhén 1 Janar — 31
Dhjetor. Né raport pérfshinen aktivitetet e prokurimit publik sipas burimeve & financimit, vlerave té
kontratave t& prokurimit, lojeve 18 aktiviteteve t& prokurimit si dhe procedurave t€ prokurimit.

2. KORNIZA LIGIORE

Zyra e prokurimit aktivitetin, kompetencat dhe pérgjegjésit e saj | ushtron né kuadér t& Ligjit (ne
fugi) pér prokurimin Publik t& Republikés <& Kosovés. Sektori i prokurimit, aktivitetin e saj né fushén
e prokurimeve e bazon né parimet e ekonomizimit dhe t& transparencés si dhe né até & barazisé
né trajtim jo-diskriminimit dhe efikasitetit te ushtrimit aktiviteteve té& prokurimeve, fyra prokurimit
dhe Zyrtari pérgjegjés i prokurimit sigurcn dhe éshté pérgjegjés gé:

a) Né konsultim me & gjitha departamentet pérgatit njé plan vietor té prakurimit.

b) Siguron g& mallrat, sharbimet dhe punét blihen né ményrén mé ekonomike, efikase dne
efektive,

¢} Pér ag sa mundet, siguron se ne specifikimet teknike nuk ka kufizime ne konkurrence;

d) Késhillon njésité kerkuese, pér metoda dhe praktika perkatése t& prokurimit;

e} N& bashkepunim me Udhéhegésit e Njgsive kérkuese, koordinon 1€ gjitha dokumentet,
specifikimet, TeR, Paramasat che Parallogarité dhe vizatimet;

f) Qrganizon dhe menaxhon aktivitetet & prokurimit;

g) Rekormandon pérbérjen e anstaréve t& Komisionit @& Vierésimit t& Tendergve;

h} Participon né Negocime t& Tenderéve dhe siguron rezultate & drejta;

i} Pas parfundimit t& procesit t& vierésimit, shoyrton propozimin pér kontraté te
rekomanduar nga komisioni vlerésues;

i Pranon/refuzon rekormandimin e propozuar,

k) Nénshkruan kontratat pas rikonfirmimit g& informatat financiare nuk kané ndryshuar
substancialisht

) Kur ndodhin mosmarréveshje, déme né mallra, dorézime té tepérta ose & mangéta,
déshtim né performim ose komplikime tiera relevante, ruan té gjitha komunikimet dhe déshmité
relevante t& pranuara,

m) Pércjellg dashtimet e kontraktoréve t& cilét kang déshtuar t& permbushin obligimet  tyre
kontraktuale kurdo g& informohet nga Menaxheri | Projektit né lidhje me kompensimet e
dunura, likuidimin e démeve dhe aranzhimin e anulirnit té kontratave;

n} Predhon njg raport vietor né fund té& secilit vit fiskal pér kontratat e nénshkruara
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3. AKTIVITETI PER PERIUDHEN RAPORTUESE

Zyra e prokurimit pér ¢do vit kalendarik né konsultim me t& gjitha departamentet pérgatit Planifikimin
paraprak te prokurimit dhe ia dorézon Kryeshefit Ekzekutiv me shkrim pér miratim. Pas miratimit té
buxhetit pér vitin fiskal Planifikimi Pérfurdimtar i Prokurimit publikohet né ueb-fagen e kompanisé
dhe i njg&jti dorézohet ne  Agjencingé Qandrore t& Prokurimit — AQP pérmes platformés elektronike.
5i Autoritet Kontraktues me date 10 lanar 2024 kemi dérguar né ményré elektronike pérmes sistermit

t& e-prokurimit Planifikimin Perfundimtar té prokurimit pér vitin 20124

Zyra e prokurimit né fund 18 secilit vit fiskal pérgatité dhe dorézon né Komisionin Rregullatv te
Prokurimit Publik- KRPP njé raport vjetor pér kontratat e nénshkruara. Si Autoritet Kontraktues me
daté 15 lanar 2024 kemi dérguar pérmes postes elektronike Raportin vietor | Kontratave té

nénshkruara publike pér vitin 2023

Planifikimi prokurimit pér vitin 2023

PLANIFIKIMI | PROKURIMIT PER VITIN FISKAL 2023

Furnizime 18
Shérbime 1
Puneé 3
VLERA TOTALE E PLANIFIKIMEVE 1,352,256.34
Furnizim 1,180,892 34
Kontrat® pér shérbime 81,364.00
Kontraté pér puné 50,000.00
AKTIVITETET E PLAMIFIKIMIT TE REALIZUARA

Furnizirm 0
Shérbime 6
Funé 0
WVLERA E PLANIFKIMIT E REALIZUAR

Furnizim 423,716.68
Shérbime 27,455.00
Puné .00
AKTIVITETET E PROKURIMIT TE PAREALIZUARA

Furnizim g
Shérbime 5
Puné 3
VLERA E AKTIVITEVE TE PROKURIMIT TE PAREALIZUARA

Furnizirm 152,438 34
Shérbime 43,280.00
Puné 20,000.00
AKTIVITETET E PROKURIMIT TE PAPLANIFIKUARA TE REALIZUARA

Furnizim ]
Shérbime 2
Puné 0

VLERA E AKTIVITETEVE TE PROKURIMIT TE PAPLANIFIKUARA TE REALIZUARA
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Furnizim 000
Shérbirme 3 47581
Pung 2.00

AKTIVITETET E PLANIFIKUARA TE PAREALIZUARA 2023

KONTRATAT PER FURNIZIME

Nr. | Pérshkrimi i Kontratés | Datae Vierae Arsyetimet nga Njésit® kérkuese pér mos
parashikuar e |parashikuar |dorézimin e kérkesés pér procedim té
fillimit t& e kontratés  |aktiviteteve t& prokurimit
e prokurimit ; R
Furnizim me Automjet | 14.03.2023 2500000 Ky aktivitet nuk &shite realizuar pér shkak gé
- Meturé-e pérdorur nuk &shté konsideruar i nevajsh&m pér kété vit
dhe pér kété arsye kalon né vitin pasues si
. - kerkese e prokurimit,
| 2 | Furnizim me traktor 22032023 1700000  [Ky aktivtet nuk gshté realizuar pér shkak gé
| | gjaté vitit 2023 jemi furnizuar rme karmion
' madhésisé 1.5T g kané arritur &
zévendésojné automjetet té llojit traktor, Si
aktivitet kalohet pér vitin pasues 2024,
3 | Furnizim me Eskavator | 12.04.2023 50,000.00  [Ky aktivitet nuk éshté realizuar pér faktin gé
[(SKIF)- | pérdorur Eskavatori t& cilin e kemi pérdorur &shté
rregulluar me me pak mjete financiare dhe
achté béré | gatshém plotésisht pér pung
Bl _ operative.
4 | Furnizim me Inventar | 19.04.2023 2,700.10 Pér shkak se ruk kemni pasur kérkesa nga
zyre sektorét pér furnizim me inventar, andaj nuk
do te iniciohet kérkesa nga njésia kérkuese per
keté vit.
5 | Furnizim me pjesé 26042023 | 36,988.00 | Ky aktivitet nuk eshte realizuar per shkak ge
rezervé pér automjete pas hulumtimit te tregut kemi konstatuar ge ka
ngritje t& crmimeve dhe nuk jané pérshtatur me
shumén e planifikuar. Si aktivitet kalohet né
_ vitin pasues, "
6 | Furnizim rme Kamion - | 10.05.2023 1500000 [Mé bazé tg analizave (& sektorit & operatives
Kiper 3.5 ton i perdorur kemi ardhé né pérfundim gé né bazé té
per Riciklim makinerisé qé posedojmé pér ket vit nuk ka
lgené e nevojshme pasi g8 éshité kaluar deri né
- _ rrishikim dhe pérpilim t& planit t& ri operativ.
7| Furnizim me pajisie té | 06.09.2023 275000 Pér shkak se né vitin e kaluar (2022) &shité béré
teknologjisé furnizimi me pajisie t& [T, nuk kemi pasur
infarrative kérkesa nga asnje sektor pér keté prokurim,
andaj edhe nuk do té iniciohet kérkesa pér
kitd vit,
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& | Furnizim me material | 18.10.2023 3.000.24 [Nuk géshté inicuar dhe nuk do té inicohet né
zyrtar kéte vit, pér shkak se kontrata e fundit ka
skaduar némuajin Mentor 2023, Késhtu ge me
pjesén e tepruar/pa shfrytéuar t& kontratés né
fizlg, jemi furnizuar me material edhe pér
muajin dhjetor 2023.Andaj, megenese jemi ne
perfundim té vitit 2023, nuk e kemi konsideruar
té nevajshme inicimin e kétij prokurimi, duke
marr parasysh se t& njgitin prokurim e kermi té
planifikuar edhe pér vitin 2024.
Totali i vlerés 152,438.34
KONTRATAT PER SHERBIME
INr. | Pérshkrimi i Kontratés | Datae Vlera e Arsyetimet nga Njehsité kérkuese pér mos
parashikuar e |parashikuar |dorézimin e kérkesés pér procedim &
fillimit t& e kontratés  |aktiviteteve t& prokurimit
prokurimit _
1 | Shérbime informative | 13.01.2023 1.440.00 Nuk éshté konsideruar i nevajshém ky
te radios lshérbim, andaj edhe nuk de 2 inicichat
 |kerkesa per kete prokurim ne ket vit.
2 | Sigurimi dhe kontrolla | 20.01.2023 16,840.00  |Ky aktivitet nuk éshié realizuar pér snkak gé
teknike e automjeteve kemi kontakiuar kompani dhe keri nulumtuar
_ tregun mirépo éshté kanstatuar gé & akiivitet
per momentin nuk mund té zhwillohet pér
shkak té luhatjeve kohé pas kohe t& cmimeve
L né treg. Si aklivitet kalon né vitin 2024,
3 | Bartja e kontenjereve | 02.02.2023 20,000.00 Ky aktivitel nuk ka gené e mundur té
zyre nga Slacioni zhvillohet pér shkak gé pjesa e Stacionit
Policor Giakove né Iransfer ku éshté planifikuar t& vendosen
ojektin ;, Operatives - kontenjeret nuk &shté pastruar pl-até;isrjt gjé
Ctacioni transfer Qe na e ka béré t& pamundur -Le zhvillojme
Libatirinai procedura tenderuese pér bartje né mungesé
' ) te hapésirés pér vendosje.
4 | Ribrendimi i 13062023 5,000.00 Nuk ka mjete t& mjaftueshme pér ket
kamoaniss prokurim, andaj nuk do & iniciohet kérkesa per
| keté prokurim né kets vit
5 | Auditim i jashtém . 29 1.2023 £,012.00 Eshité realizuar sipas PPP 1 vitit 2022 né fund
(Deklaratave financiare) t& Dhjetorit ( 3 vite) dhe pér siguri éshté
~ |vendos edhe né PPP té vitit 2023
Totali i vlerés 4328000 |
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KONTRATAT PER PUNE

Nr. | Pérshkrimi | Kontratés | Data e Viera e Arsyetimet nga Njehsité kérkuese per mos |
parashikuar e |parashikuar |dorézimin e kérkesés pér procedim té
fillinit t& e kontratés  |aktiviteteve t& prokurimit
prokurimit

1 | Renovimi dhe 14.04.2023 20,000.00 MNuk ka mjete t& mjaftueshme pér kéte
mirémoajlja e prokurim, andaj nuk do te iniciohet kérkesa
hapésirave né objekte pér kété prokurim ne k&té vit.

2 | Rregullimi i trequt 03.05.2023 20,000.00 Muk ka mjete té mjaftueshme pér kété
Crize prokurim, andaj nuk do te iniciohet kérkesa

pér kété prokurim ne k&té vit.

3 | Renovimi i objektit t& | 23.05.2023 | 50,000.00 | Si aktivitet | prokurimit | paraparé pér vitin
Operatives - Stacionit 2023 nuk &shté realizuar pér shkak gé
transfer te Mbeturinave Indérlidhet me aktivitetin tistér t& prokurimit

f"%arl_ia e kontenjérve zyre nga Stacioni
[Policor Gjakove" andaj &shité kaluar pér vitin
_ tieter.
Totali i vlerés 90,000.00

AKTIVITETE TE PAPLANIFIKUARA TE REALIZUARA 2023
KONTRATAT PER SHERBIME

MNr.

Péershkrimni | Kontratés

Data e
inicimit ta
prokurimit

Vlera e
parashixuar
e kontratés

Arsyetimet n_gla Mjehsite kerkuese per inicim
te aktivitetit te prokurimit te paplanfikuar.

Hartimi | elabcratit t&
shkarkimit t& ujérave

14.02.2023

2,300.00

Ky aktivitet | prokurimit nuk ishte parashikuar
né Planifikirn t& Prokurimit pér vitin fiskal
2023, Mirépo pér shkak se jemni ne proces pér
oajisie me Leje Mjedisore né MMPH, nga e
njejta Ministri na ésnté kérkuar gé t&
posedojmé Lejen ujore, pér nje afat kohor
prej 45 ditesh. Ng ményré oé (& procedajme
tutje pér tu pajisur me Leje Mjedisare pér
stacionin transfer t& mbeturinave jemi té
detyruar t& procedojme me kete aktivitet té
prokurinmit.
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2 | Vleresimi i pasurise | 06.10.2023 §90.00 Ky aktivitet | prokurimit nuk ka geng i

dhe aseteve te pérfshirg sepse sipas kérkimeve & béra né
kompanisé treg kemi pranu informacione se njé kerkese
e tillé mund t& keté kosto té larté financiare.

Totali i vierss 3,490.00

QASIE NE DOKUMENTE ZYRTARE

Uniforma dhe mjete mbrojtése par pune- KRMC-23-1340-1-2-1

"RiIMI ALTEX'sh.o.k

Uniforma dhe miete mbrojtese per pune- KRMC-23-8884-1-2-1

"Rt ALTEX'sh.p .k

Furnizim me pjesé hidraulike {pompa, komanda, reduktor dhe gypa) -
KRMC-23-11072-1-2-1

"BOJKU HIDRAULIK sh.pk

KERKESA PER RISHQYRTIM

Uniforma dhe mjete mbrojtese per pune- KRMC-23-1340-1-2-1

"RIMI ALTEX'sh.p k

ANKESA WE OSHP

Uniforma dhe mjete mbrojtese per pune- KRMC-23-1340-1-2-1

"RIMI ALTEX'sh.p k

SHITJE TE ASETEVE DHE MATERIALIT TE DALUR JASHTE PERDORIMIT

Vlera e parashikuar e shitjes

10,357.90

Vlera e realizuar_e shitjes

9.067.00

PJESEMARRIE NE TENDER S| OPERATOR EKONOMIK

Mirémbajtja e hapésirave té jashtrme (oborrit} té Spitalit -70020-23-
9657-2-3-6/C176

842820

MIOFTIME NGA KEPP

Publikimi Udhézuesit Nr.001/2023 pér Prokurimin Publik dhe i cili ka
hyré né fugi nga data e publikimit me 01.02.2023.

01.02.2023

Pérditésimi | "Manualeve pér pérdoruesit e AK dhe OF" lidhur me
funksionet e reja né Sistem 1€ Prokurimit Elektronik "Kerkesat pér
rishgyrtim” dhe "Ankesat.

29.03.2023

Aplikimi | paragrafeve 19.7, 19.8 dhe 19.9 t& Rregullores Nr, 01/2022 pér
Prokurimin Publik, Ndalohen prokurimet té cilat referchen né listén e
sanksioneve ligjore té cakiuara nga Vendimetl e Qeverisé sg Kosoves,
lsipas Vendimeve: 01/64 & datés 25.02.2022 , dhe vendimeve 02/78,
(03/78, 04/78 t& datés 16.05.2022 , dhe té listuara né fagen & Ministrisé sé
Punéve t& Jashtme dhe Diasporés: https://mfa-ks.net/sanksionet-ligjore/
Kjo listé do té pérditésohet vazhdimisht né baze te vendimeve té
Qeverisé ose institucioneve referente ndérkombeétare.

14.04.2023

Njoftim per ndryshim dhe plotésim te listés sé artikujve pér pérdorim té
pérbashkét qé jané ohjekt | procedurés gendrore & prokurimit publik, e
aprovuar sipas pikés 1. te Vendimit 1& Qeverisé Nr. 06/27 1& datés 30 prill
2020, me listén e bashkéngjitur né Shicjcén 1. 1@ ket Vendimi

2804.2023

Njoftim pét té gjitha autoritetet kontraktuess lidhur me  publikimin e
"dokumenteve shiesé" né njé procedurs té prokurimil

02.08.2023

Publikimi | DORACAK PER PERDORIMIN E KRITERIT TE SHPERBLIMIT
‘Tender Ekonomikisht mé i Favorshém {TEWMF)"

15.09.2023
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4, REKOMANDIMET/SFIDAT E ZYRES PROKURIMIT

Adresimi i sfidave dhe rekomandimeve

Sfidat Detyrat dhe pérgjegjésité Problematika Rekomandimet
Planifikimet e | Planifikimi i prekuririt duhet t& MNuk ka pasur Njehsité kérkuese té
prokurimit jeté konform buxhetit t& AX pérvitin (specifikim adekuat dhe  keng parasysh
fiskal ne fjals, né kohé té kérkesave  |rekomangimet dhe t&
nga Njehsite kérkuese,  [pérmirgsajné kerkesat
Pér nje planifikim t& mire & Cila njesi kerkuese dhe  |bashké me specifikat
prokurimit zyrtarit t8 prokurimit | specifikishi weknike dhe vierat e
nevajitet bashképunimi i ngushte  [Vlera e parashikuar apo  |buxhetuara pér ato
me departamentin e buxnetit dhe  |buxheti | nevojshém pér [kérkesa
departamentet tjera. Zyrtari | realizimin e aktivitetit
prokurimit do té takohet me shpesh ka gené |
personat pérgjegjes pér buxhet dhe [pasakte
departamentet gé béjne kérkesat te specifikohen cilat T& dorézojné né kohe
(pérdoruesit) dhe & diskutojé laktivitete vlera apo tek ZKA dhe ZP gé t&
kérkesat e tyre pér crokurirn dhe buxheti ka gene | pasakt |keté mundési té
buxhetin né disponueshmeéri pér pérshtaten edhe me
vitin e arghsham dhe do @ Vonese né dorézimine  |Plan Biznes,
vendose cilét artikuyj té pérfshihen  |kérkesave pér planifikim
né planifikimin paraprak dhe final  |té prokurimeve
té prokurimit.
Brenda 15 ditéve pas shpalljes sé
miratimit t& buxhetit pér vitin fiskal,
secili AK, i cili éshté autoritet publik
ose ndérmarrje publike, do &
pérgatit, do t& publikej né web
fagen e Adtoritetit pérkatés
Kontraktues dhe t& njgjtin do t&
dorézoj né Agjencing Qendrore 1&
Prokurimit, kétu e tutje "AQP"
Planifikimin Final t& Prokurimit
| Njehsite Njésia e Kérkesés, e cila eshté Disa njési Niehsité kérkuese té
kerkuese iniciues e kérkesss pér prokurim, kérkuese nuk kuptojne réndésing
pér sedilin aktivitet té prokurimit, ka  [dorézojné me kohe dhe té jené té
pergjeqjésité né vijirm: kérkesat e tyre ose i pergjegjshém ng
a) Pergatit njé kérkesé t& dorézojné pa realizirnin e kérkesave.
prokurimit, viergsimin formal 18 specifikuar né nivel te
nevajave (DNPDF), dhe dubiur ato sikur edhe
pércjellé keto te ZKA pér aprovim;  ljapin & dhéna
b} Pérgatit/oropozen spedfikime  kontradiktore pér
teknike (ST), Termat & Referencés buxhetin e nevojshém. )
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(TeR), dhe Paramasen dhe
Parallcgarine (BoQ);

¢) Siguron gé nuk ka kufizime n&
specifikims, ose TeR, né ményré gé
& sigurchet konkurrenca
maksimale;

d) Té bashkepunajé me dhe té
asistoj departamentin e prokurimit
gjaté procesit t& prokurimit;

g) Nxjerr raporte p&r pranimin e
mallrave/shérbirmeve/ounéve pér
aranzhimin e pagesés pér
Operatorel,

fl Raporton & departamenti i
prokurimit cde devijim nga kushtet
o kontratés; dne

g) Pérgjelle detaje & ¢do
amendamenti & nevojshém té
kontratés né departamentin e
prokurimit,

hungon koordinimi i
aktiviteteve pér
pregaditje t& kérkesave

Kérkesat pér procedim
@ aktiviteteve nuk vijng
sipas planifikirmit , nuk
respektohet koha e
dorgzimit tek ZP

Té respektojné kohén
e dorézimit te
kérkesave sipas
Planifikirnit

Implementimi
i Kontratés dhe
henaxhimi
Kaonlratés

Implementimi i t&résishém i
kontratés nga inicimi | aktivitetit
deri né pérfundimin e kontratés.

Respektimi | kushteve t& kontratés
me theks t& vecanté até i
permbushjes sé dinamikés

dhe t& aplikimit & masave
ndéshkuese pér mos zbatm té
kontratés

E tere kjo eshite pergjegjesi e
projekt menaxherit te emeruar per
vontratat e realizuara

Fracesi | menaxhimit
dhe implementimit t&
kontratave, pagesat dhe

\aspektet tjera té

Implementimit jane
obligime te projekt
menaxheréve 1
Kontratawve,

Fokusi mé i madh né
rnenaxhimin e
kontratave, nga té gjitna
palét e pérfshira ne
implementim dhe
menaxhim te kontratave
sidomos nga projekt
menaxherét por edhe
per stafin teknik dhe &
tiers té pérfshirg né
zbatimin e kontratés.

Rekomandohet gé
Autoriteti kontraktues
té jeté meé i fokusuar
né kete fazé e cila
sipas té gjitha
analizave konsiderohel
faza mé problermatike
ne giithe procesin e
shpenzimeve 1@ parasé
oublike.

Trajnimel

KRPP-ja né bashkepunim me [KAP-
in do & jené pérgjegjése pér
organizimin e trajnimeve, testimeve
dhe leshimit té certifikatave

Cdo person mund t& marré pjesé
né programel e trajnimit ne
prokurim nése ka olotésuar kushtet

Gjate 2023 ka pasur
thirrje nga IKAP per
trajnim ne fushen e
prokurimit dhe nuk
eshte derguar asnje
anetar i stafit.

Té shirytézohet ¢do
mundési pér trajnim té
stafit pér t& arritur gé
te kemi pregaditje 1&
kérkesave bashke me
specifikacion teknik,

implementim dhe
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e pércaktuara nga KRPP-ja ng
njoftime t& publikuara.

a. persana té cilét jang zyrtarg té
prokurimit, anétaré t2 stafit té
njésive t& Prokurimit dhe zyrtarg
publik;

Per 3 vitet e fundit
vetern 1 zyrtar ka vijuar
trajnimet dhe pér
pasojé MNjehsité
kérkuese kang
probleme me pregaditje
t& Specifikacionit teknik
dhe Menaxherét e
Kontratave né realizirmin
sipas kushieve 1
Kontratés dhe punén né

sistern te e-prokurimit.

menaxhim me té mirg

te kontratave.

5 RAPORTIMI RRETH ADRESIMIT TE REKOMANDIMEVE NGA AUDITORIT JASHTEM

Zyra prokurimit nuk ka pasur asnjé rekomandim nga Auditori jashtém

6. RAPORTI KONTRATAVE TE NENSHKRUARA PUBLIKE PER VITIN 2023

NUMRI | KONTRATAWE TE NENSHKRUARA
19

VLERA E PARASHIKUAR E KONTRATAVE TE 214,874.00
MNENSHKRLUARA

VLERA E KONTRATAVE TE NENSHKRUARA 201,034.14

KOMTRATAT E NENSHKRUARA SIPAS LLOJIT TE PROKURIMIT

Kontraté pér furnizim,/ 10 165,619.19

Kontraté pér shérbime/ 35,414.95

Kontraté pér punég/0 o

KONTRATAT E NENSHKRUARA SIPAS VLERES SE KONTRATES

Vieré t& madhe/0

Wlers t& mesme/8 168,210.92
Vlers té vogél/b 28,5616

Vleré rninimale/5 426206

KONTRATAT E MENSHKRUARA SIPAS PROCEDURES SE PROKURIMIT

Proceduré e hapur 8

Procedurgé e kuotimit t& gmimeave 4

Pracaeduré e vlerés minimale 5
| Procedure e ng::jocuar pa publikim te njoftimit per kontrate 2]

13 Kontratat e para te nenshkruara publike jane nga Planfikimi Prokurimit publik te vitit 2022
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Titulli | Aktivitetit té prokurimit Operatori Ekonomik | Data e Vlera e Statusi i
Fitues | Tenderit Nénshkrimit | Kontratés  [Kontratave
Kontratés nénshkruar

Auditim i jashtém (Deklaratave Quatra Audit Int 10.01.2023 448400 Mg realizm -3
financiare) B0 vite

Furnizim me pajisje t& teknologjise | Trio Tek shplk. 23.012023 9,937.40 Pérfunduar
infarmative y

Furnizim me Automjet pér bartien | HPI shpk, 07.02.2023 9,298 40 Pérfunduar
e kufomave - i pérdorur _

Furnizim me printer ITS Group sh.pk. 20.02.2023 950.01 Pérfunduar
{multifunksional Color-i pérdorur

Konsulent Individual pér Shérbime | Afrim Dervishi 24022023 2,340.00 Ne realizm
té vecanta - Mjeke i Miekasise
Pérgjithshme L -

Hartimi i elaboralit té shkarkimit té | INA Consulting 20.03.2023 249570 Pérfunduar
ujerave sh.p.k. .

Angazhimi | Konsulentit KRG - Kosova Realty | 21.03.2023 472.00 Pérfunduar
Kontraktarit Individual pér Group LLC.
Shérbime t& vecanta - Kontabilist i
certifikuar

Vendosja dhe menitorimi i sistemit |Kingdom Security 2803.2023 959.94 NE realizim
t& alarrmit sh.p.k.

Shérbime televizive Syri shpk. 12.04.2023 6,000.00 Ne realizim

Furnizim me mjete dhe vegla pune | HPIsh.pk, 08.05.2023 9,693.50 Neé realizim

Furnizim me kamion kompaktor Fidani Lsh.pk. 13.06.2023 47,999.99 Pérfunduar
7m3- t& perdorur N

Furnizim me karnion kiper 1.5 ton- | Fidani Lshplk. 26.06.2023 20,000.01 Perfunduar
té pérdorur

Shtypja e faturave N.T. "Agimi- De" 18.07.2023 500,00 Ne realizim

Sistemi pér monitarim dhe TS Mobile shipk. 07.09.2023 16,783.20 | MNérealizim-3 |
menaxhim t& automjeteve pérmes vite

GPS i

Furnizim me Uniforma dhe mjete | Sankos sh.p k. 26.10.2023 942548 Pérfunduar
mbrojtése pér pune B i

Vlerésimi | pasurisé dhe aseteve té | KRG - Kosova Realty | 09.11.2023 980.11 Pérfunduar
kampanise Group LLC.

Furnizim me goma dhe bateri Goma Pro SHP K, 13.1.2023 27,037 .34 N& realizim
| Pako dhuraté pér Vitin e Ri SWEET Bakery shp k. 24.11.2023 3,304 .06 Ferfunduar
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Furnizim me piesé hidraulike Mulla Hidraulik sh.p k. | 01.12.2023 27,975.00 Né realizim
(pompa, komanda, redukior dhe

ypa)

Shitja e Aseteve pérmes Ofertimit publik- Oferta publike t& mbyllura

Titulli | Aktivitetit te Operatori Data e Vlera e Statusi
prokurimit Ekonomik nénshkrimit Kontratés se

= Fitues | Tenderit kontratés | nénshkruar

Shitjiz e Aseteve dhe Agim Xhoci Bl 26.09.2023
materialit t& dalur jashté  [Tirana 50000, Gjakové
perdarimit " .

Pér LOT 1dhe LOT 2, :
Realizuar

LOT 1- Shitja e Aseteve
dhe rmaterialit t& dalur
jashté pérdorimit-
Hexurishte

Sasio e pérafért 47550
kg Cmimi fillestar pér kg
020 €

LOT 2 - Shitja & Aseteve
dhe materizlit 1& dalur
jashté pérdorimit-
BATERI

Sasia e perafert 1390 rg
Crnirmi fillestar 0.60 €

LOT 1- 0.21€/kg

LOT 2-0.62€/kg

7. KOMUNIKIMI / PLANIFIKIMI / RAPORTIMI

mbeturinave dhe "Cabratit”.

Infrastrukturss,

Kérkesé par DSHP-né Karmuné pér objektin e Sektorit t& Operatives.
Keérkesa pér ndihmé né Komuné, Ministring e Zhvillimit Ekonomik, Ministrine & Armbientit dhe

Kontakte direkte me drejtorité pérkatése, 18 inspektoratic dhe shérbimeve publike.
Raporti Vjetor dhe i Auditorit dorézuar né Kemisioni | Augitimit brenda afatil kohaor.

Intervista t& vazhdueshme me media (pérfshire TV Syr), lidhur me situatén aktuale @

Pérpilimi  prezantimit t& planit strategiik té KRM “Cabrati® Sh.A. pér investitorét e interesuar.
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» Rapertet financiare t& dorézuara né baza mujore tek Bordi Drejtoreve. Raporli i Auditorit
Brendshém pér njésité sipas planit.

9.1 RAPORT | SEKTORIT JURIDIK/ADMINISTRATIV PER VITIN 2023

Gjaté vitit 2023 nga Sektori Juridik jang pérpiluar:

- 12 procesverbale t& mbladhjeve t& Bordit té Drejtoréve,

- 5 procesverbale nga mbledhjet e Komisionit t& Auditimit t& Brendsham.

- 2 Vendime té Bordit té Drejtoréve;,

- 53 Vendime t& Kryeshefit Ekzekutiv.

- Shgyrtimi dhe hartimi i kontratave che marréveshjeve t& ndryshme,

- Kérkesa dhe angazhimi pér pajisie me Leje Mjedisore | Kompanisé pér Stacionin Transfer.

- Shagyrtimi | prapésimeve pérmbarimore dhe pérpilimi | parashtresave né procedurat
pérmbarimore, caktime té pérfagésuesve pérmbarimor, precizime, perfagésime etj.

- Pranimi i Aktvendimeve/Aktgjykimeve pér rastet gjygésore, shgyrtimi i tyre dhe pérpilimi |
parashtresave sipas afateve ligjore

- Wértetime/ PElgime ku gjaté vitit 2023 jané shayrtuar katér (4) kérkesa pér ndértime t& objekteve
banimore. Njéri ndér kushtet kryesore gé Kompania ka kérkuar t& pérmbushet para léshimit t&
vartetimit shté shlyerja e bonhit né térési ndaj kompanisg.

- Sipjesé pérbérése e Komisionil pér Shayriimin e Ankesave, kemi dhéné pergjigje né ankesat e
parashtruara nga konsumatorét né lidhje me borxnet gé kané ndaj kompanise

- Shayrtimi dhe pérgatitia e parashtresave per rastet gjygésore, si dhe pérfagésimi i Kompanisé
prang gjykatave vendore,

- Angazhim né késhilla juridike c¢he ligjore, t& paraqitura sipas nevojes per te gjitha Sektorét dne
nga punétorét e Kompanisé.

_ Takime me palé 1 ndryshme, pér géshtje t@ dérgimit te permbaruesi privat, pér shkak t&
borkheve t& papaguara ndaj Kermpanisé dhe ¢éshtje tjera.

- Perpilimi i shkresave té& ncryshme, njeftimeve, autorizimeve etj.

- Puné té fjera organizative che administrative.
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9.2 RAPORT MBI RASTET GJYQESORE, AKTIVE DHE QE KANE PERFUNDUAR GJATE VITIT 2023

RAPORT MBI KONTESTET GJYQESORE TE KRM “CABRATI" SH.A. GJAKOVE

Léndét gjyaésore, si palé e paditur:

1. Lénda: C.nr. 1251/19 - Paditési Fisnik Bakija nga Gjakova si pronar i subjektit afarist DPH Loni-5.
Ndérsa t& paditura: 1. Xomuna e Gjakoves, 2. KRM "Cabratl” 5nA; 3. Ministria & Pungve 18
Brendshme; 4. Késhilli Gjyqésor | Kosavés.

Kio padi éshté bere pér kompensim te demit material dhe jo material,
Vlera e kontestit 255.000.00 Euro
Lénda éshté ende ne procedurs gjygésore,

2. Landa: C.nr.2283/2021, te padirura 1. KRM "Cabrati® Sh.A dhe 2. NT.SH. "Monti Comerc’, me
seli né Gjakove. Padités éshié Afrim Shala nj& ish punétor, i cili kérkon rreth 48 mije Euro, si
kompensim démi pasi aksidentalisnt i ka vdekur njé fémijé né Stacionin Transfer. Gjykata e Apelit
me dt 01.11.2021 ka marré Aktvendim me té cilin e Prishé Aktgjykimin e Gjykatés Themelore né
Gjakove t& datés 10.11.2016, dhe lénda éshté kthyer né Rigjykim. Rasti &shté ende ne procedure
gjygEsore.

3, Lénda: C. Nr. 137/2011 — Kontest juridik i trashéguar nga 2011 me AKP-ng, e cila pretendon se
gshté pronare e prongs ‘Fusha e tyroes’. Pér kété céshtje duhet té ndermerren disa veprime
administrative nga ana e Komunés pér ta sgaruar situatén, kjo procedurg duhet t& kryhet pérmes
Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Kadastér apo edhe punéve inspektuese. Nuk ka ndonje vlere te
caktuar financiare.

4. Lénda; Cp.nr.1940/16 Kontest Civil — Pérmbarimor me ZRrUM - Rast i trashéguar gé nga viti
2012, rasti ka shkuar népér disa Gjykata dhe pérfundimisht éshté kthyer né Gjykaten Themelore
né Gjakové me Propozim pér Pérmbarim shumé 30,957.28€. Por ka anksse pér parashkrim té
gjysmas sé borxhit, dhe fakte se edne mund t€ evitohet borxhi pasi paditésja si autoritet nuk ka
vepruar sipas obligimeve té veta ligjore, ka lejuar operator privat t& opercjné né zona tona té
shérbimit, gjg qé neve na kané shkaktuar humbje financiare dhe pamundési t& pagesave 18 kéti]
borxhi. Lénda esnteé ende né praces dhe nuk éshté caktuar se cila gjykat ka kompetente per
shgyrtimin e saj.

5. Lénda: C.nr. 436/20, Paditési Hashim Rradi, cili ka ushtruar padi prané Gjykatés Themelore
Gjakové duke kérkuar a& KRM “Cabrati” Sh.A, ti pagua) borxhin né emér @ 3 pagave jubilare
pér 35 vite t& pérvojés sé punes né shumen prej 1684.32 euro dhe né emér t& njé page mujore
pas pensionimit né shurmén prej 561.44 euro, né shumen e pérgjithshme prej 2245.76 euro, me
kamaté pér vonesé prej 8 % né vit duke llogaritur nga data 22.06.2018 si daté e pensionimit t&
paditésit, si dhe shpenzimet procedurale. Kompania ka beré pergjigie né padi ng lidhje me katé
ract. Me date 09.11.2021 Gjvkata Themelore né Gjakové nijerre Aktgjykim me 1& cilin Aprovohet
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cérkesépadia 2 paditésit, Kundér katij Aktgjykimi kemi Déré Ankesé né Gjykatén e Apelit. Ende |
pa pérfunduar.

Lénda: C. Nr. 437/20, Paditési Xhafer Shyti. Paditési ka ushtruar padi prané késaj Gjykatés
Themelore né Gjakove. Paditési ka kérkuar gé KRM "Cabrati” Sh.A, i paguaj borxhin né emér
té 1 page jubilare dhe n& emér 1& njé page mujore pas pensionimit né shumén e pérgjithshme
prej 72146 euro, me kamatg pér vonesé prej 8 % né vit duke llogaritur nga datz e pensionirmit
té paditésit. Me date 21712.2021 Gjykata Thermelore né Gjakové nyjerré Aktgjykim me t& cilin
Aprovohet kérkesgpadia e paditésit. Kundér kétij Aktgjykimi kemi béré Ankesé né Gjykatén e
Apelit. Ende i pa pérfunduar.

Lénda: C.nr. 68/20. Padités Bordi i Drejtoréve — kontest pune. Kompania Regjicnale e
Mbeturinave “Cabrati® ShA, me daten 0110.2020, ka pranuar Aktvendimin pér léndén
C.nr.68/20, pér kontest pune parashtruar nga paditésit: Gazmend Tuzi, Nesrete Juniku, Sadri
Lulaj dhe Besart Gashi, t& ciléti pérfaggson av. Teki Bokshi, nga Gjakova. Brenda afatit ligjor kemi
beré pérgjigie né padi, Paditésit pérmes padisé sé parashtruar me date 21.01.2020 kané kérkuar
nulimin e vendimit pér shkarkimin e Bordit t& Drejtoréve té KRM "Cabrat” Sh.A. me nr.1/732 @
datés 14112018 dhe vértetimin e cilésisé s& t& punésuarve sipas marréveshjes sé datés
20.06.2018. Kjo lende éshté hadhur poshté si e palgjuar nga gjykata e shkalles se pare me
Aktvendimin C.nr. 594/20, te datés 30.02.2023. Pala paditése ka ushtruar ankese ne gjykatén e
Apelit, késhtu ge lénda éshité ende e papérfunduar deri ne vendimin pérfundimitar.

Lenda: C.nr. 1946/21 Paditési Kurtish Morina. Gjykata Themelore né Gjakové pérmes Aktgjykimit
t& datés 02.11.2022, ka refuzuar si @ pabazuar né ligj kérkesépading e paditésit Kurtish Moring,
me t& cilen ka kerkuar gé t& “nulohet vendimi | KRM *Cabrati® me numér 125/2021 i datés
26.10.2021 dhe vendimi i KRM “Cabrati® me numér 138/2021 i datés 05.11.2021, pér ndérprerjen
e marrédhenies s& punés dhe té detyrohet e paditura KRM “Cabrati” ge paditésin Kurtish Marinz
nga Gjakova ta kithejé n& marrédhénie pune né vendin e punés, me & gjitha 1& drejtat pérkatése
qe i kishte.

Kundeér ketij aktgjykimi Paditési ka ushtruar ankesé né gjykatén e Apelit né Prisnting.

KRM “Cabrati Sh.A. kétu e paditura ka parashtruar pérgjigjen né ankese duke kerkuar qe Gjykata
e Apelit 1a Refuzojé ankesén e paditésit si t& pabazé dne t'a vértetojg aktgjykimin e Gjykatés
Themelore né Gjakove, Rasti &shité ende ne procedure gjygesore.

Landa: C.nr.258/19 - Paditesi Ali Lala, kontest pune. Prané Gjykatés Themelore né Gjakove éshté
né proceduré e sipér shayrtimi i kontestit juridiko-civil me numér Cnr 258/2019, me chjekt
kontest pune, me padités All Lala nga Gjakova, rast i dli éshté kthyer n& rigjykim né bazé té
Aktgjykimit 1& Gjykatés Supreme t& Kosoves me Rev. Nr. 21/2019, te datés 04 032018, me t& cilin
refuzohet sii pabazuar revizioni | té paditurés, i paraqgitur kunder aktgjykimit t& Gjykatés se Apelit
& Kosovés, Acnr.3023/2014 t& datés 09.11.2018.

27



Lidhur me kété ¢éshtje me Aktvencimin C.nr.258/19 té Gjykatés Themelore ne Gjakowé, 8 datés
0910.2023, me kérkesén/propozimin e paditésit éshité caktuar eksperli financiar pér kryerjen e
ekspertizés pér hartimin dhe kalkulimin e ekspertizés financiare, g& né ményré t& detajuar té
pérllogarisé t& ardhurat personale té paditésit,

NEé bazé t& Marréveshjes me numeér protokaolli 1247 e lidhur me daté 21.12.2018, né mes paléve
e paditura - KRM "Cabrati® ShA - dhe Ali Lala — paditési, éshté ekzekutuar pagesa prej
26,666.80 euro pér paga, 2,666.80 euro pér kontribute pensionale, dhe 652.07 eurc pér tatim
vietor né paga, ge ne total jané paguar 29,793.46 Euro. Andaj, Kjo lende nuk konsiderohet me
rrezik financiar pér Kompaning sepse me marréveshjen e lidhur mes paléve jané kryer pagesat
sipas kérkesépadisé, mirépo 1Bngda &shté rikthyer ne rigjykim pér disa pjese te pasgaruara mire
né vendimet paraprake gjyoésore.

Léndet gjvgésore, si palé paditése;

10.

M.

Lenda; C.nr. 199/16, Padi pér vértetimin e te drejtés se pronésisé ne palugjtshmeri. (Paditésja
KRM “Cabrati" Sh.A. E paditura 1. Xomuna e Gjakovés dhe 2. KBI "Ereniku”, te cilén e pérfagéson
AKP). Ky rast éshité filluar ge nga viti 2016, Kompania ka ngritur padi pér shagyrtim té rastit ge
permes padisé civile kérkon nga Gjykata zgjidhjen e kontestit pér objektin e Operativés, ku jané
te vendosura mjetet dhe makinerité operative. Rasti ende éshté ne procedure gjygésore.

Lénda: Padi né Gjykatén Komerciale e ngritur nga KRM "Cabrati® Sh.A. kundér Ministrise seé
Miedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastruktures/MMPHI Prishting — Departamenti per
Inspektimin t& Mjedisit, Natyres, Ujgrave, Ndértimit dhe Planifikimit Hapésinor. Pér Anulimin e
Vendimit me numeér prot, 3711-4/22, 18 datés 11.10.2022, per hedhjen poshté t& Ankesés; dhe
Anulimin e Aktvendimit t2 Inspektoratit t& MMPHL, me numer ITN-2422, 18 datés 28.07.2022,
pér shgiptimin e ndéshkimit me gjobé né vierg prej 10.000 (dhjetémijé euro).

Rasti ende pa pérfunduar.

Lendét gjvgésore té pérfunduara gjaté vitit 2023:

12.

13

Rasti | pesté éshté C.nr. 28072015 — Kontest Pune Agron Doli. Ky rast &snté fituar ne shkallen e
paré nga pala paditése. Kompania ka beéré ankesé né Gjykate t& Apelit. Né janar t& vitit 2021
Gjykata e Apelit nxjerré Aktvendim me té cilin e prishé Aktvendimin e shkallgs & paré dhe rastin
e kthen né rigjykim. Rasti éshté pérfunduar me Aktgjykimin C.nr103/27, | datés 15.02.2023. Ne
kété rast KRM "Cabrati” i ka paguar paditésit per humbje ne te ardhurat perscnale shurmen prej
2872 Euro dhe pér shpenzimet procedurale 1502 Euro.

Rasti | gjashté éshté C. Nr. 553/ 17 — Kontest pune Nora Gola — Ky rast &shte fituar né shkall& t&
paré nga paditésja Nora Gola, Kompania ka parashtruar ankese né Apel né vitin 2018, Gjykata e
Apelit me daté 27.10.2021 me Aktvendim & Prishé Aktgjykimin e Gjykates Themelore né Gjakove
' datés 04022079 dhe lénda kihehet na rigiykim dhe rivendosje. Kjo lende gjyagsore ka
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perfunduar me Aktvendimin Conr. 1719/27, te datgs 17.04.2023. Me te cilin aktvendim

konsiderohet e térhequr padia e paragitur nga paditésja Nora Gola

Kontestet Gjygésore — viera e kontestit sipas padive

1.

Lenda: C.nr. 1251/19 padités Fisnik Bakija, vlera e kontestit sipas padisé 255,000.00 Euro,
Lenda: C.nr. 434/12 padités Afrim Shala etj.. vlera e kontestit sipas padisé 48,000 euro.

Lenda: Cor. 103/21 paditési Agron Dali, kontest pune, vlera e padisé 25,339.20 Furo. Ndérsa
sipas Aktgjykimit te datés 15.02 2023 paditésit | &shtg Aprovuar kérkeseépadia per shumen prej
2,872 80 Euro plus shpenzimet procedurale né Shumen prej 1,502.00 Eure. Kjo lénde ésnté
pérfunduar.

Lénda: C.nr. 553/ 17 padités Nora Gola, kontest pune, viera e padisg 10,383.07. Me date
07.04.2023 Gjykata Themelore Gjakove merr Aktvendim me te cilin konsideron se padia éshte
térhequr. Kjo lende éshté parfunduar.

Lenda: Cp.nr. 1940/2016, padités/reditor Zyra Rregullatore pér Ujgsjellss dhe Mbeturing
(ZRrUM), vlera e kérkuar 30,957 28 €

Lénda: C.nr. 436/20, paditési Hashim Rraci, viera e kérkuar né emér t& 3 pagave jubilare pér 35
vite 1& pérvojés s& punés né shumén pre] 1,684.32 euro dhe né emér t& njé page mujore pas
pensionimit né shumén prej 561.44 euro, né shumén e pérgjithshme prej 2,245.76 euro.

Lenda: C. Nr. 437/20, Paditési Xhafer Shytl, viera e kérkuar né emér 1 1 page jubilare dhe né
emér té njé page mujore pas pensionimit né shumén e pérgjithshme prej 721.46 euro.

Lénda: C.nr. 68/20, padités Gazmend Tuzi, Sadri Lulaj, Besart Gashi, Mesrete Juniku (Bordi |
Drejtoreve), kontest pune, kérkesé anulirmin e vendimit pér ndérprerjen e kontratés se punés e
lidhur me date 20.06.2018 dhe e ndérpreré me 19.02.2020 (kontrata me afat 3 vjegar). Kjo lende
gshte hedhur poshté si e palejuar nga gjykata e shkalles se pare me Aktvendimin Corr, 594/20,
te datés 30.03.2023. Pala paditése ka ushtruar ankese ne gjykatén e Apelit, késhtu ge |énda
sshté ende e papérfunduar deri ne vendimin pérfundimtar, Vlera financiare e pa pércaktuar,
sepse nuk éshié bere ekspertiza financiare.

Padia e Kompanise, kundér Axtvendimit e Inspektaratit 18 MMPRI, me numer 3711-2/22, 1@
datés 28.07.2022, pér shaiptimin e ndéshkimit me gjobé né vieré prej 10.000 {dhjetémijé eura).

Me poshté gjeni tabelén e paragitur me lendet kontestuese dhe vlerat e tyre sipas kérkesépadive,
te cilat jané ende ne proces gjyqésor.
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Lénda: ) Vlera /€uro

C.nr1251/19 255,000.00
| C.or434/12 48,000.00

C.nr1940/2016 30,057 28

C.nr436/20 224576
C.nrd37/20 - 72146

Totali; 336,924.5

9. PERSONELI / BURIMET NJEREZORE

MNjgsia e Burimeve Njerézore pér vilin 2023 &shté fokusuar dhe ka pér qéllim né stabilizirn dhe
modernizim té sistemit (t& té dhénave t& punonjésve, angazhimi né proceset mbéshletése 18
rievojave pér sektorét pér regrutim, si dne organizim dhe funksionimit ma t& miré & kompanise)
duke ndértuar s& pari infrastrukturén dhe duke identifikuar nevojat e fugisé punétore pér trajnim
dhe zhvillim t& métgjshém.

Karakteristikat e Njésisé s& BN jané plotésimi i nevojave t& Burimeve Njerézore duke u mbésntetur
né Strategjing e Ndérmarrjes dhe Plan Biznesit t& saj, pérkrahja e politikave dhe praktikave &
punésimit, adaptimit dhe integrimit t& burimeve njerézore duke zbatuar politikat e zhwillimit t&
tyre si dhe krijimi i hapesirave dhe mundésive & pungtoréve né menyré t& vazhdueshme né
rekrutimin dhe pérzgiedhjen e njerézve me cilési t& lartg; né njé fugi punétore t& kualifikuzr dhe
e trajnuar si duhet; vazhdimési e rekrutimit té stafit té i profesional né kuadér t& te gjitna
Sektoreve t& Ndérmarrjes né pérputnsnmeéri ligiore dhe efikasitet né politikat e brendshme;

Burimet Njerézore / PERSOMELI

KRM "Cabrati” Sh.A. Gjakave, né fillim dhe fund & vitit 2023 ka pasur gjithsejté 164 persona gé jans
né listén e pagave, prej tyre:

Punétore t& rrequllt kompania i ka 158, nga ata 64 punétoré kané kontraté pune me koha
t& pacaktuar, ndérsa 94 me kohe 1& caktuar;

- Punétoré me kontrata né vepér jané gjithsejté dy (2], si dhe

- Anétaré t& Bordit Drejtoréve jané 4 persona, (t& eméruar nga Komisioni Komunal i
Aksionarit),

Kompania ka njé (1) person té angazhuar me MSHV me procaduré Prokurimi {mjeku | punés i cill
nuk éshté né listé té pagave)

Struktura gjinore e t& punésuarve éshté:
- Punétord t& rreqully, 18 jané fermra dhe 140 meshkuj.
Kontrata né vepér jang dy (2), dhe njé (1) M5HY, 18 gjithe jané meshkuj.
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- Anétaré té Bordit Drejtorgve katér (4): dy (2} jané femra dhe dy (2) jané meshkuj.

Struktura nacionale éshté:
- Punétor t& rregullt (159), Shqiotar jang 93, RAE 65 (Egjiptian 52, Ashkali 8, dhe Rom 5 {nga
ata 1/njéra/ éshté femér).
- Kontrata né vepér dy (2) jang Shgiptaré, sidhe
- Bordi Drejtoréve jané katér (4) anstarg, 18 gjithé jang Shqgiptaré.
- Me MSHV i angazhuar éshté njé (1)- Shqiptaré.

Lévizja e t& punésuarve gjaté vitit 2023
KRM “Cabrati® Sh.A. Gjakové, né fillim 12 vitit 2023 ka startuar me 164 prej tyre 158 punétoré &
rrequllt, 2 persona t& angazhuar me Kontrata ne veper dhe 4 anétar té Bordit Drejtoréve.

Kompania (deri me 31.12.2023 ka pasur gjithsejt& 164 persona e jané né listén e pagave, prej tyre:

Punétoré t& rregullt, kompania ka 158, Prej tyre 64 jané me kontrata me koh& 1€ pacaktuar,
dhe 94 me kohé té caktuar;

- Punétoré jo té rregullt me kontrata né vepér jangé 2/ dy/ si profesionisté, 2 /dy/ punétor
fizik kané gené me MSHV-a {par gé ata tani jané pérzgjedhur me kankurs né muajin Gusht
si punétore té rregullt 2023), si dhe 1 /njg/ person éshté me MSHY si profesionist- mjek |
punés i angazhuar me procedura prokurimit (nuk eshité | pérfshiré neé listén e pagave).

- Anétaré t& Bordit Drejtoréve jang: 4 /katér/ persona (té gjithé & eméruar nga Komision
Komunal | Aksionarit),

- Punétoré t& rregullt t& pranuar gjaté vitit 2023 kané qené: 16 /gjashtémbedhjetg/, 2idy/
Faturisté dhe Portoakétare, 1 /njé/ Centralist CRM, 1 /nje/ Shofer me kategori "C", 1/njg/f
Inkasant, 1/nj&/ Zyrtare pér Arkivim dhe 10 /dhjeté/ Punétore fizik, (t& gjithe me konkurse).

- Punétoré jo t& rregullt t& pranuar: dy /dy/ persona si Punetorg Fizik me MSHV-a pa
korkurs, dhe 2 /dy/ persona si profesionist pa konkurse dhe 1 /njg/ person tietér me
proceduré 1 Prokurimit (mjeku i punés).

- Punétors t& equllt t& larguar gjaté vitit 2023 kané qené: 15 /dhjelé/ dhe nga ata . 1/nj&/
u.d. Koordinator pér Kujdesin me Klient me marréveshje, 2 /dy/ Inkasant — pensionim, 1 /njgl
Punatoré | sigurimit-roje-pensionim, 8 /ieté/ Punétor fizik-(njganshem disa dhe terét me
vete dashiré me marréveshie), 1/njé/ mekanik kryesar, 2 fdy/ faturisté dhe porto arxétare.

- Punstorg jo t& rregullt t& larguar gjaté vitit 2023 kang gené: 2 /dy/ Punétoré Fizik pér shkak
1& skadimit dne perzgjedhjes me kankurs, 1/njé/ Inkasant { kontraté né vepér frje mujor,

Kontratat e punés
Ne bazé performancave t& vilit 2623 né fillim té vitit 2023 jane beré 73 vazhdime té kontratave &
ounés sé punétoréve gé kané gené me kohe t& cakluar dhe q& ju kang skaduar ato. Nga kéta ka

31



pasur disa punétorét gé nuk kané pasur performanca té mira né vitin 2022, ata kané marré vérejtjet
me shkrim nga KE-iv pér pérmirésimin e performacave 18 tyre né vitet vijuese, Ndersa 3 kontrata
jand béré me kohé t& pacaktuar pasi kané mbi 10 vite pervoj pune né kompani te pandérpreré.

Konkurset gjaté vitit 2023
Gjaté vitit 2023 jang zhvilluar dhe udhshequr -proceduar deri mé tani 9 /Nentg/ konkurse (t& gjitha
t& jashtre dhe me Vendime t& KE-iv) pér plotésim té nevojave pér 9 pozita dne até:

- 2 /fdy/ Faturist/e dhe Porte arkétar/e (Jang perzgjedhur);

- 1/njé/ Centralist CRM [ Eshte pérzgjednur);

- 1/njgf Zyrtar Ligjor ( nuk &shté perzgjedhur- ka déshtuar konkursi),
10 /Punétor Fizik/, (Jané pérzgjedhur, por gé 2 /dy/ nga ata jang pérzgjedhur si rezerve,
pasi tierél nga ata (10) kané léshuar punén pas pérzgjedhjes );

Nga ata 9 /nént/ pozita g& jané kérkuar & mbulohen, 8 /teté/jané pérzgjednur dhe jané rmbuluar
dhe konkurset jang kryer me sukses dhe 1/njé/ pozité ka déshtuar {pér Zyrtar Ligjo r). Nga 9 /néntg/
konkurse 2 Konkurse jané kryer procedurat e pérzgjedhjes né fund té muajit Dhjetor, por punén té
pérzajedhurit e kané filuar né vitin 2024 pér shkak kalimit t& afatit t& ankimimit.

Persona t& punésuar né vitin 2023 qé kané punuar ne vitin 2023 jané: 16 fgjashtémbédhjeté/, ndérsa
2 /dy/ kané mbetur pér tu mbuluar né vitin 2024,

Trajnimet dhe Aftésimet e personelit gjaté vitit 2023

Gjaté kétij viti ka pasur trajnime t& ndryshme sipas kerkesave té Pamkos-it e GIZ-It, Odes Ekonomike
etj, t& personelit, & anétaréve t& BD-ve, zyrtargve & larté, dhe t& mesem & kompanisé dhe disa
nga ata i kané marré certifikatat pér rajnime pérkatése, ku disa prej personelit i kané dorézuar ato
tek sektorl | Burimeve Njerézore, e disa tjerg jo.

Realizimi i Pagave nga Sektori

Ky sektor beng edhe pérpilimin € listave finale t& pagave muaj pér muaj sipas evidences sé
administratés dhe t& dhénave gé dérgohen me listé nga menaxheri | Operatives, kurse inkasantet
paguhen sipas normés sé realizuar nga faturat e muajit paraprak (q& d.m.th. né& muajin né llogaritje
t& pagés, pagesa e realizimit béhet pér inkasimin e faturave té muajit paraprak, (PSH.: n&se paguhen
pagat e shkurtit, pérgindja e realizimit t& faturave 1é Janarit ashté bazé e llogarities pér muajin
Shikurt sipas rregullores sé kompanisé). Logaritia ohe realizimi | pagave behet nga sektori financiar.

Sektori | burimeve njerézare muaj pér muaj pasi 1€ behen pagesat e pagave, pérpilon dhe dorézan
raporte tek Kryesheli ekzekutiv dne Operativa, ( t& mungesave pa arsye, pushimeve mjekésore dhe
pushimeve vietare me pérmblechje si dhe raportet e ditéve 1€ punéve shtese, shtunave e dielave,
oré nate dhe festa vetgm per KE-iv, kurse sektorit pérgjithshém administrativ, financiar e shitjes dre
Prokurimit ju dorézoi raportin e shfryteézimit t& pushimeve vielare.
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Realizimi | Pushimeve vjetore

Pushimet vjetare jepen sipas kérxesés sé nénshkruar si miratim nga eproret e sektoréve té Clét vijng
né sektorin e burimeve njerézore dhe mé pastaj pas verifikimit ato, protekollohén dne ju dorézohen
punétoréve.

Sektori Burimeve Njerézore kryen edhe puné tera ditore sipas nevojés dhe kérkesave 1€ paragitura,
sikurse jang: pushimel me pagés, pa pagesé, lehonisé, pushime te lindjes, martesés, rast té vdekjes,
vértetime t& ndryshme lidhur me marrédhéniet & punés etj. né pérputhje ligiet dhe me aktet
normative né fugi té kompanisé.

Raportimet

Ky sektor pér aktivitetet e veta parveg raportimeve me kérkesa, bené edhe raportime javore tek stafi
drejtues pér takimet e veta javore pérmes eprorit té sektorit pérgjithshém administrativ tek KE-iv, si
dhe raportime periodike tre e gjashté mujore dhe vietore.

Né wijim ky sektor pritet t& pérfshinet né digjitalizimin e sektorit sipas programeve me t& avancuara
dhe shpresojmé se ky proces do té shkgj ashtu sikurse jané nevojat e kompanisé.

Ky ishte njé raport i shkurt, t& cilit do ti bashkengjitén edhe Lista totale e & punésuarve momental
me t& dhénat gjenerald, lista e punétoréve té pranuar dhe lista e punétoréve t& larguar si raportim
me i gjeré.

10, PIESA FINANCIARE — TE HYRAT DHE SHPENZIMET

I Rjedhja e parasé sé gatshme me dt.31.12.23

1 RRJEDHA E PARASE SE GATSHME NGA AKTIVITETE

OPERATIVE _ 2023 2022
2 :

Pranirni | parave te gatshme nga konsurnatoret 185444193 1870893.49

_f Parate e paguara furnizuesve dhe te punesuarve 1802313 .28 -1706748.18

4 | Parate e gatshme ge gjenerohen nga veprimet (2+3) 52128.65 167145.31
5 | Interesi | paguar
& | Tatimi mi fitim | paguar -6968.83 -133286.88
7 | Parate e gatshmeneto nga aktivitetetoperative (4+5+6) 45159.82 153816.43 |
i RRJEDHA E PARASE SE GATSHME NGA AKTIVITETE INVESTIVE |
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9 | Blerja e mjeteve themelore dhe aktivitete tj.investuese -77298.39 -98848.18
10 | Shitja e mjeteve themelore dhe aktivitet tjinvestuese 9067.00
11| Interesi | pranuar 1014.80
1¢ | Dividenda e pranuar - ]
13 ) ,
Parate neto te perdorura ne akiivitetet investive (3+10+11+12) -68231.39 -97833.38
44 | RRIEDHA E PARASE SE GATSHME NGA AKTIVITETE
FINANCUESE B
15 | Leshimi | akcioneve ne kapital dhe aktivitete t]. financuese -
16 | Rezultali nga huamarrjz
17 | Pagesa e detyrimeve per lizing dhe aktivitete 1, Financuese ]
18 | Dividenda e paguar
19 | Deponimi pronarit
20 | Terhegje e pronarit
5 | Paratee gatshme te perdorura ne aktivitetet financuese (15 der
20)
5 Neto ngritjet / zritjet ne para te gatshme dhe ekuivalentet
7| @3+21) -23071.57 55983.05
23 | Parate e gatshme ne fillim _ 165438.23 109455.18
24 | Parate e gatshme ne fund te periudhes (22+23) 142366.66 165438.23

* Sgarim | #érave:

2 - Qarkullimi | mjeteve financiare ne arke dhe banka
3 - Pagesat e furnitoréve dhe pagat e punétoreve pérmes arkes dhe bankave
& - Tatimi mbi fitim | paguar

g - Blerja & mjeteve themelare (Kamion)
10-Te hyra nga shitja e MTH

Shpenzimet e derivateve (penzing, nafté dhe vajra) per muajin Janar-Dhhjetor 2023

Shpenz.e derivateve Janar-Dhjetor 2023 /viera €

Muaj: Nafte Benzin Vajra
Janar 15,557 44 73.96 1,981.36
Shkurt 12,122.33 89.13 784.75
tars 16,648.05 142.30 | 1,407.63
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Prill 12,373.84 318.84 921.69
hiaj 14,3624 628.3% 943.73
Qershor 12,875.13 639.07 46271
Karrik 15,876.97 555.91 832.20
Gusnt 19,377.50 39657 953.17
Shtator 20,272.89 371.86 1,.082.05
Tetor 17,296.61 37479 486.44
Nentor 15,621.98 188.64 1,787.93
Dhjetor 18,164.24 182.62 1,644.78
TOTALI 190,551.39 3,935.70 13,838.44
Totali i shpenzimeve t& derivateve: 208,325.53€

Il Shpenzimet pér riparimin e kamionéve per muaj 2022 dhe 2023

Shpenzimet e riparimit te kamiongve Shpenzime per e i SpesZmEt per
gomave Aulogoma
Muaii Vierane £/ | Vierane€/ | Vierane €/ | Vierane €/ | Vierane€ | Vlerans €
2022 2023 2022 2023 /2022 {2023
Janar 445477 7,324.60 233.05 332.80 1,359.32 2.116.00
Shkurt | 3,016.55 517435 1,554.92 150.00 1,901.02 - i
hars 1,469.08 6,715.20 2 = & 430800 |
Prill 2,443.51 £,554.90 360.00 180.00 75.34 - ]
| Maj 52751 6.876.86 8936.53 517.97 981.49 2,126.27
Qershor | 441797 b,769.02 312.05 667.97 194.92 -
Korrik | 3,926.61 792580 | 46664 | 59156 103486 |- a
Gusht 7,336.67 6,384 .95 - b66.78 813.57 9,242.00
Shtator | 7,810.49 | 5,812.84 360.00 70B.87 1224428 | 41017
 Tetor | 6,277.54 3,624.05 185.00 5 = 1189.32
Nentor | 4,310.47 570892 5847 43500 3,704.00 54685 |
Dhjetor | 447641 477737 180.00 712.50 1,370.00 8,068.00
TOTALl | 55,215.18 | 73,648.95 | 4,686.66 4,961.45 23,678.80 | 29,0061

Totali i shpenzimeve per vitin 2022: 83,580.64€

Totali | shpenzimeve per vitin 2023: 107,617.17€
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IV, Listat @ pagave

-Pagat per muajit Korrik ne vlers bruto jané 83,635.28€ dhe neto 75,021.16€
Pagat per muajit Néntor ne vlere bruto jané 82,796.25€ dhe neto 74,338.53¢€

Pjese e kéatij raporti gjeni te bashkéngjitur edhe listat e pagave per kéta dy muaj.

V.  Pagesat ne Kesh nga Arka per vitin 2023
Totali | pagesave Kesh nga arka per vitin 2023 &shté ne vieré prej 42,908.07¢

VI, Lista e shpenzimeve dhe te hyrave vistore
Te hyrat ne lotal per vitin 2023 jané ne vlere prej 1,615,606.07€
Shpenzimet ne total per vitin 2023 jané ne viere prej 1,747,727 47€

Shpenzim é 01-
RBNEC [ FERSERROM Ul.gl—ﬁl.'].;;DZS ;'fll-;.};;;ﬁm "
5101 0 | SHPENZ.TE MATER.NDIHMES £32,12210
51010 0 | MATERIALL I IMTE (PROTEETT) € 0,00
5121 00 | SHFENZ.TE MATER. PER ZYRE € 17,003 86
51210 0 | SHPEMNZ TE MATER, PER ZYRE (FROJEKTT) £0.00
5122 0 | SHPENZ TE MAT.PERE MBAJTJEN E H £976.42
5131 0 | SHPENZ.TE ENERG]IS ELEK. €7.201.91
5133 (0 | SHPENZ.E KARBURANTEVE PER AUTO £190,551.39
51330 0 | SHPENZ.E KARBURANTEVE (PROJEKTI) € 0.00
5134 0 | SHPENZ.E KARBURANTEVE-BENZIMNA €3,935.70
5135 0 | SHPFENZ VAJRAVE MOTORIKE € 13,838.44
5137 0 | SHPENZ. GAYI-PLINI £11.02
5138 0 | SHPENZDRUVE PER NXEMIE €0.00
5200 0 | SHPENZ.TE PAGEFITIMEVE NETO €892 72349
5220 0 | SHFENZ.PER TATIME MBI PAGEFITI € 53,523.49
5230 0 | SHPENZ.PER KONTRIBUTE MBI PAGE € 98,190.40
5300 0 | SHPENZ.PER PIKJE GOMAVE € 4,961.45
5301 0 | SHPENZ.PER SHERB.KOMUNALE € 3,617.96
5302 0 | AUTOGOMA € 29,006.71
5310 0 | SHPENZ.PER SHERBIME TE TELEKOM € 4,504 94
5320 0 | SHPENZ. PER RIPARIM E MIREMBAJTTE € 73,648.95
5319 0 | SHPENZIME PER SHERBIME TJERA €464.18
5321 0 | SHPENZ MIREMB.OBJEKTIT €3,447 44
5330 0 | SHPENZIMET E QIRAS SE LOKALIT €0.00
5350 0 | MARKETING € 5,551.67
5351 0 | SHPENZ.REKLAM PROPAGANT (FROJEKT) € 0.00
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5360 0 | BORGJET E KEQIJA £ 7.915.56

5390 0 | SHPENZTESHERB.NGA TE TJERET € 20,138.89

53901 0 | SHPENZE DEPONIS MBETURINAVE €171,822.90

53902 0 | SHPENZ.PROJEKT £ 0.00

5400 0 | ZHVLERSIMI I MTH TE TRUPEZUARA € 46,771.40

5500 0 | SHPENZE UDHTIMEVE ZYRTARE(DIE € 480.20

55001 0 | SHPENZE UDHTIMEVE ZY¥YRTARE(PROTEKT) € 0.00

550 0 SHPFENZ.TE KOMPENZIMIT € 0.00

5510 0 | SHPENZ.PER REVISTE DHE PUBLIKI € 6,980.00

55100 0 | SHPENZ REKLAM PROPAGAND €0.00

5520 0 | SHPENZ.TE PERFAQSIMIT BRENDA V £ 8,173.78

55200 0 | SHPENZIME REFREZENT. (IROJEKT) €0.00

5530 0 PREMIT E SIGURIMIT € 8,300.45

5539 00 | SHPFENZTE TJERA PER PEEMI £ 5,687.26

5540 0 | SHPENZ.TE QARKULLIMIT TE PAGESAVE £ 1.052.61

55400 0 | SHPFENZ.TE PROVIZIONIT (PROJEKT) €0.00

550 0 SHPENZIMET E ANETARESIMIT € 10,000.00

5551 0 | TAKIME PUNE JASHT KEM €0.00

EEEd O i}i;l;ENZME PER PUNETOR (DHURATA V.RI €3,304.06

5560 0 | TATIMIMBI PASURIN € 0.00

5562 0 | TATIMINE FITIM € 0.00

5690 0 | SHPENZ.GJYG]SORE DHE SHPENZ.E € 13,063.80

5591 0 | SHPENZ.SHERB.MJEKESORE €1,983.79

5592 0 | SHPENZIMET E PERMBARUESIT € 6,777.25

5692 0 SHPEMZIME TE PAZBRITSEHIME £0.00

5790 0 | DENIMET PER KUNDREAVA]T]E EKONO € 0.00

611 0 TE HYRA NGA INST. B. MADH 5332,19030 €

6111 0 TE HYREA NGA SHIT]A B SHERBIMEY 3,94318 €

6112 0 TE HYRAT NGA VARREZAT 32,987.02 €

6113 0 | TE HYRAT NGA TREGU 7.348.60 €

6114 0 REALIZIMI BLANESL I VOGEL 191,741.34 €

6115 0 | REALIZIMI AMVISNIA 82771296 €

6117 0 | TE HYRAT NGA NDERT.VARREZAVE 372245 €

G402 O | TEHYRAT NGA DONACIONET 369777 €

6609 0 | TE HYRA TE TJERA FINANCIARE 0.00€

il TE HYRAT NGA KAMATA 2,578.53 €

al7l 0 FITIMI NGA SHIT]A E MJETEVE 7e8392¢
Giithsej: 1,747,727.47 € 1,615,606.07 €

Fitimi i pa sistemuar -132,121.40 €
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VIl Shpenzimet e pérfagésimit dha regrezentacionit Janar-Dhjetor 2023

Janar | Shkurt Prill E] Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor | Néntor | Dhjetor
41505 | 791.26 216.52 | 925.06 | 1,025.75 | 457.25 | 469.85 | 426.25 | 549.23 | 64041 | 1,030.24
Totali i shpenzimeve te reprezentacionit: 8,173.78€
Shpjegim:
Muaji Mars: -donacicn 500£ per klubin e futbollit fernra.
Muaji Maj: Donacion ne viere 500 shkolleés se muzikés Pren lakova per pjesémarrje korri | shkollgs
se muzikes ne Sarajeve.
Muaji Qershor: Dreka puns me pérfagésues nga institucione dhe shogata.
huaji Dhjetor: shpenzime pér koktej per fund vit per administrate dhe operative 487.79€
Vill.  Pasgyra e pozités financiare me 31122023
Nr. | Pershkrimi 2023 2022
1| PASURITE 0.00 0.00
2 | Pasurie afatshkurtra ) 0.00 0.00
3 | Paraja dhe ekuivaletet e parase 142366.66 165438.23
4 | Investimet financiare afatshkurtra 81411530 798685.08
5 | Llogarite e arketueshme tregtare dhe te tjera 186146.68 327934.82
& | Stoget 0.00 0.00
7 | Pasurite tjera afatshkurtra 0.00 0.00
8 | Gjithsej pasurite afatshkurtra |3 deri 7] 1142628.64 1292058.13
9 | Pasurite afatgjata 0.00 0.00
10 | investimet ne pjesemerrje 0.00 0.00
11 | Investimet ne filiale 0.00 0.00
12 | Investimet afatgjata 0.00 0.00
13 | Pasurite e trupezuara 2332053.58 | 2758634.53
14 | Prona investuese 0.00 0.00
15 | Investimet ne vijim 0.00 0.00 |
16 | Pasurite e patrupezuare 0.00 0.00
17 | Pasurite e shtyra tatimore 0.00 0.00
18 | Pasurite tjera afatgjata 21870858.60 0.00
19 | Gjithsej pasurite afatgjata |10 deri 18] 4519143.18 2758634.53
20 | Gjithse]j pasurite (AKTIVA) |8+19] 5661771.82 | 4050692.66
| 21 DETYRIMET DHE EKUITETI 0.00 0.00
22 | DETYRIMET 0.00 0.00
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23 | Detyrimet afatshkurtra Qoo 0.00
24 | Mbiterheqje bankare D{J—{]_ 000
25 | Llogarite e pagueshme tregtare dhe te tjera 595506.34 507253.75
26 | Kredite dhe huate pjesa afatshkurter 0.00 0.00
.27 | Interesii pagueshem 0.00 0.00
| 28 | Tatimi ne fitim | pagueshem 0.00 3742.03
29 | Provizionet afatshkurtra 0.00 0.00
30 | Detyrimet ndaj lizingut, pjesa afatshkuter 0.00 0.00
31 | Detyrime tjera afatshkurtra 4565.59 | 8263.36
32 | Gjithsej detyrimet afatshkurtra |24 deri 31| 600471.93 519259.14
33 | Detyrimet afatgjata e 0.00 0.00
34 | Kredite dhe huate pjesa afatgjate 0.00 | 0.00
35 | Provizionet afatgjata _ 0.00 0.00
36 | Detyrime per lizingje kapitale 0.00 0.00
37 | Detyrimet e shtyra tatimore ) 0.00 0.00 |
38 | Detyrime tjera afatgjata 0.00 0.00
39 | Gjithsej detyrimet afatgjata |34 deri 38| 0.00 0.00 |
40 | Gjithsej detyrimet |32+39| 600471.93 | 519259.14
A1 | EKUITET! 0.00 0.00
42 | Kapitali _ 471472.37 | 47147237
43 | Fitimet e mbajtura - humbja 1056685.30 1188806.70
44 | Rezervat tjera 3533142.22 1871154.45
45 | Gjithsej ekuiteti |42 deri 44| 5061299.89 | 3531433.52
46 | Total ekuiteti dhe detyrimet (PASIVA) |40+45]| 5661771.82 4050692.66

Gjendja e mjeteve financiare né banka dhe arké me dt.3112.2023:

| Banka: | 3112.2023 ]
ProCredit Bank 9,448 82 €
Raiffeisen Bank : _ 1476.76 €
Raiffeisen Bank -Donacione 4,565.59 £
TEB Bank . 9,040.88 €
NLB Bark ] 8,250.94 €
| Banka Ekonomike 108,234.89 €
Banka Ekonomike inv. 5718 €
Credins Bank 43227 €
ARKA [ 850.33 €
TOTALL: _ 142,366.66 €

% Borxhi Komunal, me daté 31.12.2023, ka qeng:23,383.39 €
» Obligimet ndaj Operatoréve Ekonomik me datg 37127023, ka gené: 52,978.31€



Raportoi:

%’Z{ﬁ(ﬂ/

K

Dateé: 27 03 /2024

Miratuar nga;/
4

Kryesuesja e Bordit t& Drejtoréve
Ardiana Qela Baraku
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